
be  k e rt, balk on, társas h áz, 
k e re s k edelm i és  vendéglátó-
h ely, valam int önk orm ány-
zati intézm ény k ategóriák - 
ban.
A virágos ítás i ak ció k oh ézi-
ós  szerepét em elte k i dr. Bó-
k a István polgárm ester. M int 
m ondta: a jutalm ak ra k i-
adott pénz érték e s  célt szol-
gált, s  nem  sajnálták  az ak - 
cióra fordított k özel 2 és  fél-
m illió forint egyetlen fillér-
jét s em .
Az érték elésben Cs izm azia 
Szilveszter elm ondta, h ogy 
az elm últ téli k evés  csapa-
dék , a nyári szárazság a nö-
vénye k  k árára m ent, s  jól- 
le h et a DRV-től a locsolás i 
díj egy része  vis szaigényel-
h ető (nem  terh eli csatorna-
díj), sok  növény elpusztult. 
Vélem énye  szerint el k ell 
gondolk odni szárazságtűrő 
növénye k  telepítésén.

(Folytatás  az 5. oldalon)

A H im nusz k özös  el-
éne k lés e  után a Petőfi Szín-
h áz m űvésze , Ném e th  Judit 
Jank ovich  Ferenc Ide i h ó cí-
m ű versével adta m eg az 
alaph angulatot. Az e st szó-
nok a Elek  István k özíró volt, 
ak i a bevezetőben Albert Ca-
m us -t idézte . A Nobel-díjas  
író A m agyarok  vére  cím ű 
e s széjében elem i e rővel áll 
k i a forradalom  m ellett: „A 
legázolt, bilincsbe  vert M a-
gyarország többet tett a sza-
badságért és  az igazságért, 
m int bárm elyik  nép az el-
m últ h úsz e sztendőben.”
A folytatásban Ele k  István a 
Cam us által m egfogalm azott 
„a szabadság és  az igazság 
k irályi örök ségről” be szélt, 
am it k i k ell érdem elnünk . 
De  vajon m éltók  vagyunk -e  
m i, m ai m agyarok  e rre  a k i-
rályi örök ségre? –  folytatta 
– , h iszen nem  volt jellem ző 
a m egem lék ezés e k re  a nem -
zeti egység, pedig 33 évet 
k ellett várni, h ogy szabadon 
em lék ezh e s s en a nem zet. Új 
jelenség, h ogy újra k e re s i a 
szavak at a ros sz lelk iism e -
ret, azok é, ak ik  eddig is  ne -
h ezen vis elték  el a dem ok - 
rácia ’56 előtt tisztelgő k á-
nonját. 

A szónok  ezután utalt 2006 
vére s  őszére , a k iterjedt m o-
rális  válságra, a dem ok rácia 
h itelvesztésére, a m egállíth a- 
tatlan népe s ségfogyásra, az 
országon belüli szolidaritás  
elgyengülésére, m illiók  elsze-
gényedésére . Leh etsége s  ’56 
e szm éjéne k  olyan értelm ezé-
s e , am ely ne  azt lenne k ény-
telen m egállapítani, h ogy ro-
h am tem póban távolodunk  et-
től  az e szm énytől? –  k érdez-
te, m ajd nyom ban m eg is vá-
laszolta: aligh a leh etséges.
A folytatásban a nem zeti k ö-
zös ség szellem ét em lítette , 
am i k épe s  ös szefűzni a m a-
gyarságot: „19 56 felk elés 
volt, forradalom  és  szabad-
ságh arc, az em beri m éltóság 
felk elés e  a m indent uralni 
ak aró, totalitárius h atalom  el-
len (… ) egyidejű k üzdelem  
az egyén, a társadalom , az 
állam  és  a nem zeti alávetett-
ség ellen.”

Befejezésül az ötvene s  éve -
k et k övető k om m unista ura-
lom  vis szás ságait em lítette  
fel Elek  István, h angsúlyoz-
va, h ogy az internacionaliz-
m us  jegyében a h atáraink on 
túli m agyarságról h os szú 
ide ig nem  is  be szélh ettünk , 
idegen e szm ék et k ényszerí-
tette k  ránk , elvették  és  m eg-
sem m isítették  m últunk at. 19 56 
ok tóberében a m agyar nem -
zet m egtagadta ezt a m egh a-
m is ított m últat, a zsarnok i 
jelent és  a sterilizált jövőt –  
és  önm agát választotta. Az 
egyéni és  a k özös ségi sza-
badság ak arása volt 19 56. 

És  k ié örögsége? Ak i m éltó-
vá válik  k épvis eletére .
Az ünnepség m ásodik  részé-
ben a „Balatonfüred Város  
Díszpolgára” k itüntetés  át-
adása k övetk ezett. Idén a 
m egtisztelő cím et a k épvis e -
lő-te stület h atározata alap-
ján Polonyi Kornél érdem el- 
te k i, ak i az ötvenes  évek  k ö- 
zepétől él Balatonfüreden. Ér-
dem e i elévülh etetlene k : az 
észak i park  k em pingje ine k  
fejlesztés e , a turizm us  fel-
lendítés e , idegenforgalm i k i-
rendeltsége k  léte s ítés e  több 
Balaton-parti település en 

m ind-m ind a nevéh ez fűződ-
ne k . ’56-ban a m unk ásta-
nács  elnök e  lett, h atározott- 
ságának  k öszönh etően s em -
m iféle atrocitás  nem  történt 
Füreden, ám  a buk ás  után el-
bocsátották , s  alk alm i m un-
k ák ra k ényszerült, s  bár a 
h atvanas  éve k  k özepén h aza-
tért, re h abilitációjára 19 9 0- 
ig k ellett várnia. Ak tívan 
vett részt a város  k özéleté-
ben: tagja volt a k épvis elő-
te stületne k , bizottságok ban 
dolgozott, szám os  város i és  
m egye i program ot szerve -
zett, többe k  k özött öt Anna-

bált, a Veszprém  m egye i k öz-
gyűlés  alelnök e k ént, m ajd 
országgyűlés i k épvis elők ént 
döntés e ivel tovább növelte 
te k intélyét. Polonyi Kornél 
k iegyensúlyozott, lelk iism e -
rete s , h iggadt em ber, ak i 
m éltán érdem elte k i a díjat, 
m elyet dr. Bók a István pol-
gárm e ster nyújtott át. 
A forradalom  és  szabadság-
h arc 51. évfordulójának  ün-
nepi m egem lék ezése ök um e - 
nik us  im ával, m ajd a Szózat-
tal ért véget.

Idén is  népszerű volt az 
önk orm ányzat által m egh ir-
detett „Virágos  Balatonfüre -
dért” ak ció –  m ondta a szep- 
tem ber 11-i ünnepélyes ered-
m ényh irdetés en az érték elő 
bizottság vezetője. Csizm azia 
Szilve szte r lapunk at arról in-
form álta, h ogy a 12. éve fo-
lyó város szépítés i vers enyre  
idén m ár 321-en nevezte k  

A m ásodik  k örben be -
adott pályázat 854.250 euró 
tám ogatást k apott a proje k t 
döntőbizottságtól –  erről ér-
te s ített bennünk et a Nem zeti 
Fejlesztés i Ügynök ség Nem -
zetk özi Együttm űk ödési Prog- 
ram ok  Főosztálya. A tám oga-
tás ra javasolt proje k tet m ég 
a Norvég Külügym inisztéri-
um nak  is  jóvá k ell h agynia, 
így a m egvalós ítás  csak  jö-
vő évben k ezdődh et.
A proje k t k e retében a k ét 
épület –  k orh ű h elyreállítá-
sát k övetően –  új funk ciók at 
k ap. A postaépületben m uze -
ális  postah ivatal, postam úze -
um  és  geológiai k iállítás  jön 
létre . A néph ázban k lub-
k önyvtár, többfunk ciós  ren-
dezvényterm e k  és  a telepü- 
lés h ez, illetve a Balaton Ré-
gióh oz k ötődő civil és  k öz-
h asznú szervezete k  részére  

irodah elyisége k et alak ítanak  
k i.
A program  telje s  k öltségve -
tés e  276.375.000 Ft, am ely-
ne k  85%-át, 234.9 18.750 Ft- 
ot a Norvég Alap, 15%-át, 

azaz 41.456.250 Ft-ot a pro-
je k tgazda, Balatonfüred Vá-
ros  Ö nk orm ányzata finan- 
szírozza.



1517. ok tóber 31-én egy 
34 esztendős Ágoston-rendi 
szerzete s , w ittenbergi egye -
tem i tanár és  plébános , dr. 
Luth er M árton 9 5 vitatételét 
k iszegezte  a w ittenbergi vár-
tem plom  k apujára.
Célja m egreform álni a ró-
m ai k atolik us egyh ázat, visz-
szavezetni az Ige  alapjára 
(re/form áció = vis szaalak íta-
ni, vis szaform álni). Azt k í-
vánta tisztázni Luth er, h ogy 
k ine k  van joga m egbocsáta-
ni a bűnt. Szerinte  egyedül 
Istenne k  a Jézus  Krisztus  ér-
dem éért. Az egyh áznak  azt 
a gyak orlatát, h ogy pénz le -
fizetés e  ellenében m egbo-
csás sa a bűnök et, és  arról 
m ég írásos  igazolást is  ad 
(bűnbocsátó cédula) nyugta 
form ájában, jogtalannak  tar-
totta. Luth er nem  ak art re -
form ációt, nem  ak art szak a- 
dást, nem  is  ő szak adt k i a 
róm ai k atolik us  egyh ázból, 
h anem  az egyh áz k özös ítet-
te  k i őt. M eg volt győződve, 
h ogy a pápa, h a tudná, h ogy 
m ilyen vis szaélés e k  történ-
ne k  a bűnbocsátó cédulák  
árulásával nevében, ak k or 
nem  engedélyezné azt.

Az Anyaszentegyh áz m in-
dig felte k intett a h it, a szere -
tet, a vallásos ság nagyjaira, 
m int példak épe k re  és  k öz-
benjárók ra. Életük  világít, 
m int cs illagok  az égen. A li-
turgiában naponta ünnepe -
lünk  egy-egy szentet, de  az 
év 365 napjánál sok k al több 
azok  szám a, ak ik  k om olyan 
vették  a Krisztus -k övetést; 
h itük ért vértanúságot szen-
vedte k ; a szeretet h ős e i let-
te k . Így alak ult k i az 
egyh ázban m indenszente k  
ünnepe , k eleten m ár a 
IV–V. században, a nyugati 
egyh ázban a VI-VII. század-
ban. M i h ajlam osak  vagyunk  
csak  csodálni ők et; rendk í-
vüli jele k et várva; pedig az 
egyh áz régi m ondása: „In-
k ább k öve s sük , m int csodál-
juk  ők et!”
A h alottak ra való em lék ezés  
is  vis szanyúlik  az ős k e re sz-
ténye k  szok ásáh oz, a s írok  
és  em lék h elye k  k ialak ításá-
h oz. M ert h is szük  és  vall-
juk , h ogy ös szetartozunk : 
„odaát találk ozunk ”. Sajnos  
m ár k eve s en tudják , h ogy 
az e sti h arangszó a m egvál-

Az 1848-49 -e s  forrada-
lom  és  szabadságh arc új 
utat nyitott a m agyar törté-
nelem ben. Az aradi 13 h ős i 
h alottra em lék ezünk , ak ik -
ne k  nem  adatott m eg a csa-
tatéren a h ős i h alál, de  
ak ik ne k  m egadatott, h ogy a 
vérpadon is  h ős k ént le h el-
jék  k i lelk ük et –  h allottuk  a 
város i ünnepségen Molnár 
Judit k épvis elő em lék ező 
szavait. A tábornok ok  k ö-
zött a m agyarok on k ívül 
m ás  nem zetiségűe k  is  vol-
tak , de  ös szetartotta ők et a 
szabadság ígérete , a zsar-
nok ság legyőzésébe  vetett 
h it. Katonák  voltak , ak ik  pa-
rancsot telje s ítette k . A nem -
zet és  a szívük  parancsát –  
m ondta ünnepi be szédében 

M óri János  életpályája 
többször is  érintette  Balaton-
füredet. M int volt k atona-
tiszt, a világh áborút k öve - 
tően sok áig nem  k aph atott 
tiszte s sége s  m unk át.
Először 19 53-ban talált ál-
lást Balatonfüreden, m ajd 
19 56-ban, am ik or Budape s -
ten k itört a forradalom , fel-
k érték , h ogy legyen Füred 
nem zetőr parancsnok a. Ele -
inte  nem  ak artam  elvállalni, 
m ert m ár eleget ültem  bör-
tönben k ülönféle vádak  m i-
att –  írja vis szaem lék ezésé- 
ben – , de aztán s ik erült a sok  
rábe szélés . Erélye s en, h atá-
rozottan lépett fel. Nem  en-

a szónok . Az, ah ogyan a vér-
tanúk  vállalták  sorsuk at, pél-
dak ént és  m érce k ént szol- 
gálh at m a is  m inden m agyar 
szám ára. A forradalom  h ő-
s e i sok ban k ülönbözte k  egy-
m ástól, sok szor nem  voltak  
egym ás sal jó viszonyban, 
de  am ik or a nem zet végve -
szélyben volt, ak k or m indig 
k épe s e k  voltak  ös szefogni –  
h angsúlyozta a k épvis elő.
Az ok tóber 5-én tartott m eg-
em lék ezés  déli h arangszó-
val k ezdődött a tavaly Gutai 
Antal által faragott 13 aradi 
vértanú k opjafájánál. M ol-
nár Judit be szédében k i-
em elte : egy nem zet ak k or 
m arad m eg, h a a sorsfordító 
időszak ok ban van k ine k  m a-
gára venni a h ős  és  a m ártír 

szerepét. A m i dolgunk  az 
em lék ezés  az ártatlan áldo-
zatok ra, nem zetünk  nagyjai-
ra, ak ik ne k  példája k öveten- 
dő érték k ént ragyog előt-
tünk  az önzés , a h aszon h aj-
szolása által terh elt vilá- 
gunk ban, am elyben k ive sz-
ni indult az örök  érték e k  
tisztelete . Pedig e szm énye k -
re  m a is  szük ségünk  van. 
H a nem  te k intjük  érték ne k  a 
családot, h azát, k özös séget, 
nem zetet, m inden széte s ik .
M ajd a szülők h öz, pedagó-
gusok h oz intézte a k érdést: 
m ire  neveljük  gyerm e k e in-
k et? Felelőse k  vagyunk  sor-
sunk  alak ulásáért, de  felelő- 
s e k  vagyunk  egym ásért is  –  
nyom aték osította – , csak  olyan 
em bere k  k ellenéne k  a k öz-

életbe , ak ik  az igazság, tisz-
te s s ég jegyében szolgálná- 
nak  em bert, családot, népet. 
Közfeladatot látnának  el ön-
zetlenül, m ások ért –  fogal-
m azott a k épvis elő.
Az ünnepélyh ez m éltó m ű-
sort a Radnóti M ik lós  Álta-
lános  Is k ola diák jai adták  
(felk észítő tanáraik : Kovács -
né Kis s  Ildik ó és  Bognár Fe -
re ncné). A város  általános  
is k oláinak  k épvis elői és  Ba-
latonfüred intézm ényvezetői 
nem zetiszínű szalagot k ötöt-
te k  a k opjafák ra és  elh elyez-
ték  az em lék ezés  virágait. 
Közrem űk ödött Balatonfü-
red Város  Ifjúsági Fúvósze -
ne k ara H orváth  Z oltán k ar- 
nagy vezényletével.

gedett s em m iféle rendbon- 
tást, így ne k i k öszönh ető, 
h ogy viszonylag bék és en túl-
élték  a füredie k  a vérzivata-
ros  napok at. M óri János  be -
gyűjtette  a fegyvere k et, fel- 

tás  k ezdetéről szól: „Üdvöz-
légy, M ária, k egyelem m el 
telje s”. S azt k érjük , h ogy 
öntsd lelk ünk be  szent k e -
gyelm edet, h ogy m i, ak ik  az 
angyali üzenet által szent Fi-
adnak , Jézus  Krisztusnak  
m egte ste sülését m egism er-
tük , az ő k ínszenvedés e  és  
k e re sztje  által a feltám adás  
dicsőségébe  vite s sük ”. A 
nagy h arang után m egk on-
dul az úgynevezett „lélek h a-
rang”. Ez pedig arra fi- 
gyelm eztet, h ogy im ádk oz-
zunk  h alottaink ért. A M ak -
k abeusok  m ásodik  k önyvé- 
ben olvas suk , h ogy M ak k a-
beus  Júdás  gyűjtést rende -
zett, és  tizenk étezer ezüst 
drach m át k üldött Jeruzsá-
lem be , h ogy áldozatot m u-
tas sanak  be  a m egh oltak  
bűne iért, m ert h elye s en és  
jám borul gondolk odott a fel-
tám adásról…  (2. M ak k  12, 
43). Ebben a h itben és  re -
m ényben ajánljuk  fel értük  
a szentm isét!
Élne k  ők  és  h azavárnak  m in-
k et.

Luth er reform ációját így 
tudnám  röviden ös szefoglal-
ni: az egyh áz tanainak  és  
szertartásainak  csak  azon ré-
szét k ívánta m egváltoztatni, 
m elye k  ellenk ezte k  a Szent-
írás sal. Képe k , szobrok , fe -
szület nem  része sülne k  im á- 
datban. Az egyh áz csak  lel-
k i dolgok k al foglalk ozzon. 
A reform ációt nem  szabad 
ös sze k apcsolni a társadalm i 
reform m al. Tagadta a h ie rar-
ch ik us  paprendet, vallotta 
az egyetem e s  papságot. Két 
szentséget ism ert el a Biblia 
alapján: a k e re sztséget és  az 
úrvacsorát. Az úrvacsorában 
nem  változik  át az ostya és  
a bor Krisztus  te stévé és  vé-
révé, de  azért Krisztus  reáli-
san jelen van az úrvacso- 
rában.
Ném etországban, Dániában, 
Svédországban, Norvégiá-
ban, Finnországban, M agyar-
országon elterjedt a luth eri 
reform áció és  h onos  is  m a-
radt. Voltak  olyan országok , 
ah ol a k ezdetben a luth eri 
reform áció h ódított, k ésőbb 
azonban a svájci reform áció 
váltotta fel, a zürich i és  a 
genfi irányzatok , m elye k et 

Z w ingli Ulrich  és  Kálvin Já-
nos  k épvis elte k . 1549 -ben 
Z ürich ben Kálvin m egegye -
zett Büllinger H enrik k el, 
Z w ingli utódjával, és  így 
született m eg a reform átus  
egyh áz.
Kálvin tanítás inak  lényege  
röviden:
1. Az egyh ázat el ak arta vá-
lasztani az állam tól. Egyh áz-
k özségi szinten a pre sbité- 
rium ok , m agasabb szinten a 
zsinatok  k orm ányozzanak , al-
k os sanak  törvényt és  lás sák  
el az egyh ázi bírósági felada-
tok at. Ezt nevezzük  zsinat-
presbiteriális egyh ázk orm ány-
zatnak , m ely jóval m egh a-
ladta k orát.
2. Az úrvacsora tant tovább-
fejlesztette és  azt vallotta, 
h ogy az úrvacsorában a h í-
vő a Szentlélek  által lélek -
ben Krisztus sal egye sül, és  
a h ívők  szintén lelk i k özös -
ségre jutnak  Krisztusban egy- 
m ás sal. Krisztus  m egváltó 
h alálának  és feltám adásának  
m inden üdvszerző szava olyan 
biztosan az övé lesz, és olyan 
biztosan táplálja lelk ét az 
örök életre, m int am ilyen biz-
tosan m agáh oz ve szi a je -

gye k et, és  azok  táplálják  te s -
tét a földi életre .
3. Az eleve elrendelés , vagy-
is  a prede sztináció tanában 
azt fejtette  k i, h ogy Isten vá-
laszt k i üdvös ségre , és  a 
Szentlélek  által ő vezet m eg-
térés re , h ívő életre . Ak i h it-
ben él, az biztos  le h et üd- 
vös sége  felől. A k iválasztott 
em ber „h álából” jót cs ele k -
vő k ere sztyén életet él. 
Ö s szeölelve a reform áció ta-
nítását, azt m ondh atjuk , h ogy 
életük  és  szolgálatuk  így fog-
lalh ató ös sze : „Sola Scriptu-
ra” (egyedül a Szentírás), „So-
la Fide” (egyedül a h it által), 
„Sola Gratia” (egyedül Isten 
k egyelem ből), „Solus Cris -
tus” (egyedül Krisztus  érde -
m éért). „Eccles ia Sem per 
Refom anti Debet” (az egy-
h áznak  m indig tartozik  ön-
m agát m egreform álni).
A reform áció m a is  élő fo-
lyam at, h a nem , nagy baj 
van az egyh ázban. Itt az ide -
je , h ogy az egyh ázi szem lé-
let lépjen k i a világba, ne  
pedig a világ lépjen be  az 
egyh ázba.

ügyelte a telefonvonalak at, 
s  em bersége s en bánt azok -
k al is , ak ik et a néph arag sze -
retett volna elérni. Novem - 

berben azonban k iderült, h ogy 
a rendőrségne k  leadott fegy-
vere k et ism eretlene k  m eg-
dézsm álták . Jobbnak  látta, 
h a családjával együtt elm e -
ne k ül az újabb börtönbünte -
tés  elől. Sorsa H ollandiába 
vitte, ah ol m egvetette  a lá-
bát, s  jó k e re s eténe k  k öszön-
h etően 19 76-ban elk ezdett 
egy építk ezést Füreden, ám  
csak h am ar k iderítették , k i is  
volt ’56-ban, s  annak  rendje  
és  m ódja szerint k iutas ítot-
ták  M agyarországról. Az 
újabb fordulópontot a rend-
szerváltás  h ozta m eg. M óri 
János  h atalm as  k atonai tu-
dás k incsével a szerveződő 
új h adsereg szolgálatába állt. 
M ik özben parlam enti felada-
tait végezte , Füreden is  s egí-
tett. M egalapította a k özbiz- 
tonsági alapítványt, s  h a k el-
lett, nyolcvanéves en is  vál-
lalt járőrözést. Em ellett tag- 
ja (elnök e) volt az ’56-os  

Szövetség etik ai bizottságá-
nak .
Utolsó éveiben rendszere s en 
Füreden töltötte a nyár na-
gyobb részét –  ah ol h űsége s  
társa, Katik a vis elte gondját 
– , ám  parlam enti tanácsadói 
feladatát olyan k om olyan vet-
te , h ogy sűrűn elutazott a fő-
városba. Lelk iism erete  Er-
délyh ez is  k ötötte . Lelk e s  
szervezője volt a te stvérvá-
ros i s egélyszállítm ányok  elő-
k észítéséne k . Pár éve szem é-
lye s en is  részt vett egy ilyen 
úton, s  jelentős –  saját nyug-
díjából m egtak arított –  ado-
m ánnyal gazdagította az 
egyik  k órh ázat. 
Sok szor felk ere ste  a soros  
füredi polgárm e stert, s  elbe -
szélgetett a le h etősége k ről. 
Pályáját a „Fáradh atatlanul” 
cím ű k önyvében írta m eg.
Em lék ét tisztelettel m egőriz-
zük .



Balatonfüre d város  k épvis e lő-te stüle te
döntött a k özm e gh allgatás  dátum áról. 

Esze rint Füre de n nove m be r 27-én, k e dde n 
(Közös ségi H áz), Arácson pe dig (s zak is k ola) 
nove m be r 28-án (s ze rdán) le sz 18 órak or.

Több m int 6%-k al nőtt a 
vendége k  szám a a Balato-
non az ide i szezonban, ép-
pen ezért a belföldi turiz- 
m us  s ik e réve volt az ide i –  
m ondta ok tóber 11-én a sze -
zonzáró találk ozón az Ö n-
k orm ányzati és  Területfej- 
le sztés i M inisztérium  főosz-
tályvezető h elyette s e , Má- 
nyai Roland Balatonfüre -
den. A vendége k  és  a vendé-
géjszak ák  szám a egyaránt 
nőtt. 7%-k al em elk edett a ja-
nuártól augusztus ig terjedő 
időszak ban a belföldi vendé-
géjszak ák  szám a a Balato-
non az előző év h asonló idő- 
szak áh oz k épe st, m íg csak  a 
szezont nézve is  3,6%-os  a 
gyarapodás . A k ülföldi ven-
dége k  szám a azonban eny-
h én, 2,6%-k al csök k ent az 
előző évh ez k épe st. A k ül-
földi és  belföldi vendége k et 
nézve ös sze s en te h át január 
és  augusztus  k özött 6,3%-
k al nőtt a Balatonra látoga-
tók  szám a. 
A M agyar Turizm us  Z rt. m á-
jus i felm éréséből az is  k ide -

Eszerint jó évet zár Fü-
red, a bevételi terve k  telje -
sülni látszanak . Biztos forrá- 
sa enne k  az iparűzés i adó, s  
rem ényk edne k  abban, h ogy 
a k úrtak sa (idegenforgalm i 
adóbevétel) is  eléri, vagy 
m egh aladja a tervezettet. A 
k iadások ról elm ondta, h ogy 
azok  tervszerűen folytak . A 
k övetk ező e sztende i k öltség-
vetés  k apcsán ném i aggodal-
m ának  is  h angot adott Bók a 
István, ugyanis  az ide ih ez 
k épe st nem  fog nőni az álla-
m i tám ogatás , s  h a le szne k  
is  uniós  források , a m űk öd-
tetés  ne h ézk e s  le sz. A fej-
lesztése k  elsősorban a pályá- 
zati leh etőségek től függenek .
Bár a k épvis elők  úgy döntöt-
te k , h ogy az életjáradék  rend-
szert nem  vezetik  be , m égis  
többen h angsúlyozták , h ogy 
az egyébk ént h os szabb tá-

–  H ogyan, m ilye n k örül-
m énye k  k özött alak ult a Ba-
latonfüre di Turisztik ai Egye - 
s üle t?
–  Vállalk ozók , m agán-

szem élye k , és  a város  önk or-
m ányzatának  ös szefogásával 
alak ultunk . Ak k or k icsit m eg-
fogh atatlannak  tűnt, h ogy 
m i is  a k üldetés e , célja a 
szervezetne k , am it k épvis el-
nie k ell. Többen voltak  azok , 
ak ik  nem  h itte k  a létjogo-
sultságában, eredm énye s sé-
gében. M ost m ár k ézzel- 
fogh ató bizonyíték aink  van-
nak  arra vonatk ozóan, h ogy 
m ár ilyen rövid idő alatt 
m eg le h etett valós ítani eze -
k et a célok at. M égpedig azt, 
h ogy Balatonfüredre  és  k ör-
nyék ére  m inél több vendég 
látogas son el, m inél több 
em ber figyelm ét felh ívjuk  a 
városra, és  annak  érték e ire . 
A k ezdete k től együttm űk ö-
dés i m egállapodás  szabá-
lyozta a turisztik ai egye sü- 
let m űk ödését, am it m inden 
évben ak tualizál a város  ve -
zetés e . Balatonfüred önk or-
m ányzata 7 m illió forintos  
tám ogatást nyújtott szám unk -
ra az első és  a m ásodik  év-
ben. Ez az ös szeg k onk rét 
célok h oz és  feladatok h oz k ö-
tött büdzsé. Olyan feladatok -
h oz, am elye k et k orábban a 
m űvelődés i osztály látott el, 
em ellett azonban újak at is  
k aptunk . 
–  M i volt az ok a annak , 

h ogy e ze k e t a fe ladatok at át-
csoportos ították  önök h öz? 
–  A válasz a k om peten-

cia. A vállalk ozások  érzik  
igazán a bőrük ön azt, h a a 
m ark etingre  szánt ös szege k  
jó időben, jó célok ra lette k  
elk ötve. Így a m i k ezünk ben 
a sorsunk , h isz m i tudjuk , 
m ik  azok  a célpiacok , am e -
lye k et m eg ak arunk  szólíta-
ni, m elye k  az évne k  azon 
időszak ai, am ik or k eve s ebb 
a vendég, és  nagyobb szük -
s ég van prom ócióra, vendég-

csalogató rendezvénye k re . 
–  Ebbe n be nne  van e gy 

buk ás  k ock ázata is …
–  Így van, ezt azonban 

s ik e rült elk erülni. 
–  M inde nne k  a h átte ré-

be n m ilye n s zak m ai tudás  
áll? 
–  Az egye sület taggyűlé-

s e  k is -, k özép- és  nagyvállal-
k ozók ból, intézm ények ből 
áll. Választm ányában olyan 
szem élye k  foglalnak  h elyet, 
ak ik  sok éve s  tapasztalatot 
szerezte k  az idegenforga-
lom ban. Nagy eredm ény, 
h ogy az egye sület alk alm a-
zottat is  foglalk oztatni tud, 
ak i az ügye ink et intézi.
–  H ogyan látja, az is k o-

la m e nnyire  nyújt naprak és z 
tudást? Az éle t m e nyire  tük -
rözi vis s za az is k olában ta-
nultak at?
–  Jó tapasztalataim  van-

nak . Leh et, h ogy ne k em  sze -
rencsém  is  volt, de  én azt, 
am it egy előadáson h allot-
tam , a padból k iszállva és  át-
ülve a h étk öznapok ba a 
m unk ám  során rögtön ta-
pasztaltam . Nagyon sok at 
h asznos ítottam  az ott tanul-
tak ból. 
–  M inde zt tük rözi a tu-

ris ztik ai e gye süle t. M i volt 
az e lső dolguk  a m e galak u-
lás  után?
–  Elk észítettünk  egy k ö-

zéptávú stratégiát, am i alap-
ján el tudtunk  k ezdeni dol- 
gozni. Enne k  fő részét a 
m ark eting alk otta: m ilyen 
m ark eting büdzséből, m e -
lyik  m ark etinge szk özök re  
tudunk  pénzt fordítani. A 
m ásodik  fontos  k érdés  az 
volt, h ogy m egvizsgáljuk : 
m ilyen ütem ezés s el, m ilyen 
feladatok at lás sunk  el, eze k -
h ez m ilyen felelősök et, k onk - 
rét ös szege k et k ell rendelni. 
És  term észete s en azok  a fel-
adatok at k ellett végre h ajta-
ni, am ik et az együttm ű- 
k ödés i m egállapodásban vál-
laltunk : k ülönböző k iadvá-
nyok  m egszerk esztése, piacra 
bocsátása, utazás  k iállításon 
való részvétel, PR, sajtócik -
k e k  k észítés e .
M indeze k  m ellett m ég k ét 
óriás i dolgot vállaltunk . Két 
olyan nagyszabású rendez-
vény m egszervezését, m int 
a rom antik us  reform k or, sé-
ta a századok  k özött, sze -
zonzáró, és  a tavaszi nagy- 
s ik e rű tavaszi füredi florá-
lia. Bár utóbbira nagyon k is  
ös szeg állt rendelk ezés re , 

h aték ony és  gondos  gazdál-
k odásból, sok  tám ogatásból 
s ik erült m egvalósítani. Azok -
tól, ak ik  k om oly pénzös sze -
ge k k el tám ogatták  eze k et a 
rendezvénye k et, azt gondo-
lom , k om oly bizalm at k ap-
tunk , és  ezt a k övetk ező 
évek ben is m eg k ell szolgálni.
–  Azt m ondh atnánk , h ogy 

azért füre dik ént k önnyű dol-
guk  volt, h is z a városnak  k o-
m oly h agyom ányai vannak , 
m inde h h e z pe dig csodálato-
san s zép k özte rüle te i. Önök  
is  így érzik , vagy e z csak  a 
látszat?
–  Ne legyünk  szerényte -

lene k , igen, k önnyű dol-
gunk  van. Azért, m ert azok  
a term észeti adottságok  és  a 
fantasztik us  történelm i h a-
gyom ányok , am ik et a m i vá-
rosunk  nyújt szám unk ra, az 
egy óriás i előny. Erre  büsz-
k éne k  k ell lennünk , és  h a 
m i elh is szük  azt, h ogy ez 
egy fantasztik us  érték , ak -
k or k épe s e k  vagyunk  arra, 
h ogy a világ felé is  ezt k öz-
vetítsük . Igen, először ne -
k ünk  el k ell h innünk , h ogy 
egy csodálatos h elyen élünk , 
és  h a m i h iszünk  benne , ak -
k or m ás  is  el fogja h inni, 
h ogy ide  k ell jönni Balaton-
füredre , és  m eg k ell ism er-
k edni a város  szám os  adott- 
ságával. Ez az egyik  része  a 
dolognak . A m ás ik  része  pe -
dig az ös szefogás . Te h át h a 
m i m ár egyénenk ént h i-
szünk  a csodában, ak k or 
együtt, egym ásért ak arjuk  
ezt m egvalós ítani. Leh etne k  
egyéni s ik e re k , de  k özös en 
sok k al nagyobb dolgok ra 
lennénk  k épe s e k . Erre  jó 
példa m ár a turisztik ai egye -
sület. Ezt az ös szefogást k i 
k ell terje szteni Füred k ör-
nyezetére . És  a h arm adik , 
am i a s ik e rh ez elengedh etet-
len, azok  term észete s en a 
pénzügyi források .
–  H ih e te tle n m e nnyiségű 

tapasztalatot gyűjtötte k  össze . 
Vajon m e g tudnák -e  os ztani 
a tapasztalataik at e gy m ás  
városban m űk ödő h asonló 
sze rve ze tte l?
–  Term észete s en nagyon 

fontos  lenne a tapasztalat-
csere, te h át m inél előbb m eg 
k ellene terem teni enne k  a le -
h etőségét. Kellene egy fó-
rum , egy olyan k e re k asztal, 
ah ol leh etne  a tapasztalato-
k at elem ezni. M ár volt is  e r-
re  példa, a Velence i-tónál 
alak ult egy turisztik ai egye -

sület, m elyne k  vezetői m eg-
h ívták  a Balatonfüredi Tu- 
risztik ai Egye sületet és  Ba-
latonfüred város  delegáció-
ját, h ogy k özösen osszuk  m eg 
eddigi tapasztalataink at. 
–  Azt m ondják , a jó pap 

h oltig tanul. Önök , füre die k  
fülelne k -e  m ásutt? Elm e n-
ne k -e  m ás h ová tapasztala-
tot cs e rélni? 
–  H ogyne , ne k ünk  is  so-

k at k ell m ég tanulni. Szerin-
tem  a jó példa k ülföldről 
jön. Nagyon jó példának  tar-
tom  az osztrák  példát, 
Ausztriában fantasztik usan 
m űk ödik  az úgynevezett tu-
rizm us  verband, ez a m egfe -
lelője a turisztik ai egye sü- 
lete k ne k . Ne k ünk  is  van le -
h etőségünk  dél-tiroli, olasz, 
osztrák  példát láth as sunk ! 
H am arosan k ezdődik  egy ren-
dezvénysorozat, a TDM rend-
szerne k  k öszönh etően. Erre  
m i is  m egh ívást k aptunk , és  
érde k lődés s el fogjuk  figyel-
ni, h ogy is  m egy ez k ülföl-
dön.
–  Em líte tte , h ogy a tu-

ris ztik ai e gye süle t és  az ön-
k orm ányzat k özött létre jött 
e gy s ze rződés . Ezt a város  
ve ze tés e  időnk ént fe lülvizs -
gálja és  érték e li. Ezt m ik or 
te tte  és  m ilye n érték e lést 
k aptak?
–  M inden évben szám ot 

k ell adni az egye sületne k  az 
elvégzett feladatok ról és  a 
felh asznált pénzös szege k ről. 
Enne k  egyik  része  a szöve -
ge s  érték elés , a m ás ik  pedig 
egy pénzügyi érték elés, m ely 
bem utatja, h ogy az együtt-
m űk ödés i m egállapodásban 
vállalt feladatok nak  m ennyi-
re  tudott eleget tenni, az 
egye sület. Ezen felül vár az 
önk orm ányzat egy k önyv-

vizsgálói záradék ot is . A 
2006-os  évet a k épvis elő-
te stület s ik e re sne k  m inős í-
tette . Az ide i e sztendő érté-
k elése m ég folyam atban van, 
de  napok on belül elk ezdjük  
a 2008-2010 k özötti időszak  
m ark eting tervét a szezonér-
ték elésne k  m egfelelően. 
–  M ilye n program ok at 

te rve zne k  jövőre?  
–  Felvetődött, h ogy a tu-

risztik ai egye sület a k ará-
csonyt m egelőzően egy k is  
k arácsonyi piacot szervez-
zen program ok k al. Ez egy 
rövid távú tervünk , az igazi 
nagyszabású pedig a florá-
lia, és  aztán ism ét a rom anti-
k us  reform k or. Eze k en k í- 
vül további nagyrendezvé-
nye k et nem  tervezünk , sze -
retnénk  jobban a városm ar- 
k etingre  fók uszálni.
–  H azai vagy k ülföldi vá-

sárok on, m int am ilye n az 
Utazás  2008 k iállítás  le s z, 
m e g s ze re tnéne k -e  je le nni? 
–  Term észete s en. Az el-

m últ évben a város  standjá-
nak  nagy részét m ár az 
egye sület k észítette , m i szer-
veztük  a k iállítók at is . Azon-
ban azt gondolom , ne k ünk  
nem  feltétlenül a k iállítások  
szám ának  növelésére  k elle-
ne  töre k ednünk , h anem  a vá-
rosm ark etingen belül k elle- 
ne  m ég agre s szívebb k am -
pányt folytatnunk  m ind a 
belföldi, m ind a k ülföldi pia-
con. H ozzáte szem , h ogy a 
k ülföldi re k lám  rendk ívül 
k öltsége s  dolog, m ég m eg 
k ell terem teni rá a fedezetet. 
Enne k  érde k ében több h ely-
re  nyújtottunk  be  pályáza-
tot. H a s ik e rrel járunk , a 
tervezett k öltségvetésünk -
ne k  a 30%-át szeretnénk  a 
k ülföldi piacon elk ölteni. 

–  Azzal indítottunk  e zt a 
be s zélge tést, h ogy e z e gy ba-
latonfüre di sik e rtörténe t, am it 
m e gk oronázott az is , h ogy 
az e gyik  balatonfüre di s zál-
loda (H ote l Silve r R e sort) 
k ét étte rm e  m e gk apta a k a-
m arai védnök i táblát. M ég-
pe dig e gys ze rre  k e ttőt, am i- 
re  m ég ne m  volt példa. H o-
gyan s ik e rült m inde z?
–  H os szú éve k en k e re sz-

tül h allottuk  azt, h ogy a Ba-
latonnál szem léletváltásra van 
szük ség, fontos , h ogy a tu-
risztik ai k ínálat átalak uljon. 
Nagyon sok an szerették  vol-
na, h ogy ez m egvalósuljon, 
és  enne k  m egfelelően azt 
látjuk , h ogy több m inőségi 
szolgáltatás  léte sült a tó 
partján. Enne k  a változás -
nak  része  ez a k ét étterem  
is , am ely rendk ívül m agas  
színvonalú szolgáltatással vár-
ja a vendégek et. Rangot k ap- 
tunk  a k am arától, am i való-
ban jó érzés , term észete s en 
ezt m eg k ell tudnunk  szol-
gálni m ég h os szú éve k en k e -
re sztül, ezért nagyon igye k - 
szünk . 
–  Önne k  re nge te ge t k e ll 

dolgoznia, ám  családja is  
van. H ogyan k épe s  e gy e k -
k ora te rh e t m agára vállalni, 
és  az ide jét be osztani?
–  Nagyon fontos  a csalá-

di h áttér, ám  ne h éz k isak -
k ozni, h ogy m inden m eg- 
férjen egym ás m ellett. Én na-
gyon igye k szem  enne k  m eg-
felelni, és  m indig elm on-
dom , h ogy ne k em  az az 
elsődlege s  feladatom , h ogy 
családanya vagyok , így az a 
legfontosabb, h ogy a k islá-
nyom nak  m eg tudjak  felelni.

von jelentős vagyont h ozó 
rendszert egyszer s  m inden-
k orra nem  k ell elvetni, k i 
k ell m unk álni apparátusi rend-
szerét stb.
Több h ozzászóló is  vélem é-
nyezte  a 2008. évi nagyren-
dezvénytervet. Dr. Szalai Gá- 
bor k épvis elő szerint a leg-
több rendezvény a parti sáv-
ban van, k evés  e s ik  a felső 
városrészre . Kutas  Árpád a 
szezonh os szabbítás  k apcsán 
m egjegyezte , h ogy a m osta-
ni ok tóberi-novem berih ez h a- 
sonló „h os szú h étvégék re” 
is  gondolni k ell színvonalas 
program ok k al. Csizm azia Szil-
ve szte r azt h angsúlyozta, h ogy 
a m eglévő program ok at k ell 
m ég vonzóbbá tenni. Dr. 
Ács  Károly a te stvérvárosok  

bevonását szorgalm azta. Cél-
szerű lenne eze k et a progra-
m ok at te stvértelepülése ink en 
is  propagálni. Bók a István 
ös szefoglalója m egállapítot-
ta: a Balaton régi egyetlen 
településén s incs  annyi ön-
k orm ányzati program , m int 
Füreden, am it annak  szerve -
zői és  lebonyolítói csak  fe -
szítetten k épe s e k  elvégezni.
A k övetk ező e sztendőben 
h árom  te stvérváros i k apcso-
lat m egalak ításának  is  le sz 
évfordulója (Castricum , Ger-
m ering, Kouvola). A h úsz-
éve s  fordulónak , a találk ozó-
nak  pre sztízsérték e  is  van –  
m utatott rá a polgárm e ster, 
ezért is  indok olt enne k  k ölt-
ségfedezete .

rült, h ogy a belföldie k  a nyá-
ri üdülés e k  m ellett szíve s en 
választják  a h os szú h étvégé-
k en is  a Balatont. Jó h ír az 
is , h ogy m ájusban h árom -
szor annyian tervezte k  a m a-
gyarok  k özül utazást a Ba- 
latonra, m int a vetélytárs -
k ént em legetett H orvátor-
szágba.
M ányai Roland szerint ez a 
vállalk ozók , az önk orm ány-
zatok , az állam  és  a sajtó 
m unk ájának  is  k öszönh ető. 
Új szolgáltatások , progra-
m ok  jelente k  m eg, em ellett 
pedig nagyobb a k özbizton-
ság, jobbak  a park olás i le h e -
tősége k  is  a m agyar tenger- 
nél.
M ányai Roland szerint a Ba-
latonnak  a jövőben arra k ell 
töre k ednie , h ogy ne  csak  a 
vízparti turizm us , h anem  az 
egész térség látogatottsága 
növek edjen, és  ezt elsősor-
ban a k onferenciaturizm us -
sal, a gyógy- és  w ellne s s  
turizm us sal leh et elérni, va-
lam int a h áttértelepülése k  be -
vonásával k i k ell alak ítani 

az ak tív falus i turizm us  le h e -
tőségét is . 

A program on negyedik  alk a-
lom m al adták  át a „Virágos  
Balatonért” k örnyezetszépí-
tő vers eny díjait is . A zsűri 
érték elés e  alapján a 2007. 
évben a fődíjjal járó cím et 
és  réztáblát „A legvirágo-
sabb k e re s k edelm i szállás -
h ely” k ategóriában a h évízi 
Rogner H otel &  Spa Lotus  
Th erm e  nyerte  el. „A legvi-
rágosabb k em ping” a Bala-
tontourist Z rt. révfülöpi k em - 
pingje, a Napfény Kem ping 
lett. „A legvirágosabb k ik ö-
tő” cím et a tih anyi TH E Ti-
h anyi Vitorlás  Is k ola Kft., 
és  „A legvirágosabb strand” 
cím et a k e szth elyi Város i 
Strand k apta m eg. 
A zsűri k iem elt k ülöndíját 
az Esterh ázy és  a Kisfaludy 
strandok on végzett többéves  
strandszépítő m unk áért  a 
balatonfüredi Probio Z rt. 
k apta.



A tarok k játék  a m ór ere -
detű trappola játék ból k elet-
k ezett, m ai alak jában a XV. 
században Fibbió pisai h e r-
ceg h onos ította m eg. A ta-
rok k  ős h azája te h át Olasz- 
ország.
A k ésőbbi évtizedek ben Fran-
ciaországban lett igen k ed-
velt, am it bizonyít az is, h ogy 
az egye s  figurák , bem ondá-
sok  m a is  francia eredetű ne -
vet vis elne k  (H onőr, Tulé- 
troá stb.).
Az első világh áború előtt fő-
leg az O sztrák – M agyar M o-
narch iában játszották  sok an, 
de  a tarok k játék  m a is  nép-
szerű Európában. 
Jók ai M ór, ak i fanatik us  sze -
relm e s e  volt enne k  a játék -
nak , a k övetk ező k las szik us  
jellem zést írta a tarok k ról: 
„A tarok k  nem  k ártyajáték , 
a tarok k  m űvészet.” Z olnay 
Vilm os , a jele s  tarok k szak -
író szerint pedig „A tarok k  a 
k ártyajáték ok  fejedelm e!”, 
bár erről a m a m ár több m il-

lió bridzs -rajongó bizonyára 
m ás k ént vélek edik .
A balatonfüredi bem utatóra 
és játék ra nem csak  Budapest-
ről, h anem  Szegedről, M ező-
h egye sről, Sopronból is  jöt- 
te k  játék osok , érde k lődők . 
11 órak or m ár öt asztalnál 
folyt a játék , a reform k or 
szellem iségét idéző k örnye -
zetben. Két asztalnál nem -
csak  játék , h anem  k edvcs i- 
náló ok tatás  is  volt a  k ez-
dők  szám ára.
Dr. Sóváry Z oltán, a 2001-
ben alak ult Budape sti Ta-
rok k  Egye sület elnök e  sze -
rint is  örvendete s  volt, h ogy 

sok  fiatal  érde k lődő is  m eg-
jelent. Az egye sület szerve -
zésében évente 4-5 nagyobb 
vers enyt rendezne k , a tava-
lyi budapesti vers enyt egyéb-
k ént egy osztrák  vendég nyer-
te!
Ak it k özelebbről érde k el a 
játék , a játék le h etősége k , a 
w w w .tarok k .h u h onlapon ta- 
lál bővebb tájék oztatást.
Rem éljük , h ogy a füredi já-
ték osok nak  nem  k ell m ég 
egy évet várni az újabb já-
ték le h etőségre , m ert Füre -
den is  m egalak ul egy tarok k  
k lub.

A m ár h agyom ánnyá 
vált rendezvény zenés  éb-
re sztővel indult, m ajd a dél-
előtt folyam án a lak ótelepi 
óvoda és  bölcsőde előtti 
park ban leleplezték  Mónus  
Béla Z eneboh óc cím ű alk o-
tását. A k ifejezetten gyerm e -
k e k  szám ára k észült szobrot 
dr. Bók a István polgárm e s -
ter avatta fel bájos  gyerm e k -
m űsor k ís éretében.
Az előző évek h ez h asonló-
an idén is  k ivonult a rendőr-
ség, a m entők  és  a tűzoltók , 
a gyerm e k e k  k edvük re  pró-
bálgath atták  a k ülönböző jár-
m űve k et. Az óvoda udvarán 
felállított légvárat egész nap 
„döngeth ették ” a gyerm e -
k e k , a k isgyerm e k e s  szülők  
pedig az intézm ény óvónői-
ne k  s egítségével k özös en 
k észíth ette k  apróbb tárgya-
k at. M íg a szabadtéren az 

önfeledt szórak ozásé volt a 
főszerep, az óvoda épületé-
ben a s egítségnyújtásnak  ad-
tak  teret a szervezők , a nap 
folyam án ös sze s en 48 ön-
k énte s  véradót regisztráltak .
Az Eötvös is k olában nagy 
s ik e rt arattak  a vérnyom ás -, 
vércuk orszint szűrés e k , a di-
abetik us  és  életviteli tanács -
adások , no és  a Bak ony 
Gaszt Eötvös is k olai k ony-
h áján k észült ízlete s  szívba-
rát szendvics e k . Pálffy Ká- 
rolyné főszervező elm ondta: 
a m érés e k nél fők ént az 50 
év feletti k orosztály k épvi-
s eltette m agát, s  a folyam a-
tos  sorban állás igazolta a 
m érés e k  szük sége s ségét. Az 
is k ola orvosi szobájában leh e -
tőség nyílt bőr- és  szájüregi 
rák szűrés re  is . Előbbit dr. 
Ke tzán Eleonóra bőrgyógyász-

k ozm etológus  főorvos  és  dr. 
Ge re ncsér Kinga bőrgyó-
gyász-k ozm etológus  szak or-
vos  végezte , utóbbit dr. Ge - 
re ncsér Katalin fogszak orvos 
szűrte. Délelőtt dr. Sch w arz 
János  és  dr. Nagy Artúr k ö-
tetlen be szélgetés  form ájá-
ban válaszolt az ak tuálisan 
felm erült k érdés e k re .
M íg a felnőtte k  a szűrés e k  
fontos ságát tartották  fők ént 
szem  előtt, a gyere k e k et is  
széles  program k ínálat várta. 
Az Eötvös udvarán óriás i ér-
de k lődés s el próbálh atták  k i 
a papírm erítést Szűcsné Sal-
lai M argit és  M ite v Ivánné 
tanárnők  s egítségével, ak ik  
a k ezdete k től k itartó és  lel-
k e s  s egítői enne k  a családi 
rendezvényne k . A k ics ik -na-
gyok  egyaránt szíve s en al-
k ottak  m erített papírok at, 
am it aztán h aza is  vih ette k . 

A k öszöntők  sorát dr. K i-
szely Pál alpolgárm ester k ezd-
te  m indazon díjak , elism eré-
s e k  felsorolásával, m elyet az 
éne k e s e k  k iérdem elte k  a 
h os szú idő alatt. H ozzátette , 
h ogy a k órus  nem csak  a m e -
gyében, h anem  jóval annak  
h atárain túl is  letette  névje -
gyét. Kiem elte azt a k özös -
s égépítő szerepet, am it a 
jelenlegi és  k orábbi k órusta-

gok  végezte k . A folytatás -
ban az alapító tagok  k ö- 
szöntötték  k arnagyuk at, m ajd 
nagy taps  k özepette  k özön-

sége  elé állh atott a k órus . 
M űsoruk on H agius , Pas sa-
reau, Sm etana darabjai sze -
repelte k . A Lóczy gim názi- 

um  vendége ik ént a sorok -
ban ülő finn tanár- és  diák  
vendége k  m eglepődve, m eg-
h atódva éne k elték  a k órus -

sal együtt az anyanyelvük ön 
előadott Linsén-dalt. (A fran-
cia, finn, cs e h  dalok  m int-
egy m egjelenítették  azok at 
a h elyszíne k et, ah ol fellép-
te k  a 35 év alatt.)   
Szép ajándék  volt a füredi-
e k  szám ára a „szom széd-
vár”, Alm ádi k órusának  m ű- 
sora. De m e l Eszte r vezény-
letével Kodály, Dras k óczy, 
Erik s son, Karai és  Bárdos  
Lajos  dalm űveit adták  elő.
A k órusbarátságot ápoló m o-
sonm agyaróvári Lajth a Lász-
ló Vegyesk ar Vass Lajos, H al-
m os  László, Purcell, Daróci 
Bárdos  tam ás  dalait h ozta 
ajándék ba. Vezényelt We ncz-
le rné Cs ik i Ilona.
A 136. (!) évében járó Siófo-
k i Férfi Dalk ör Egylet „be -
robbant” a színpadra, s  m in- 
den felk onferálás  nélk ül be -
le k ezdett az „Éljen, él-

jen… ” dalba, m ajd ugyan- 
olyan h irtelen, m int ah ogy 
bele k ezdte k , m egszólalt egy 
m ély bariton: éljen a 35 
éve s  balatonfüredi vegye s  
k ar! A nevetés , a taps  k ijárt 
a „túlparti” férfiak nak , ak i-
k et Lovre k  Károly vezényelt. 
A m űsor további részében 
Bárdos  Lajos , Kodály és  k a-
rai dalm űvek et éne k elte k .
A vendége k  után ism ét a h a-
zaiak  lépte k  színpadra Daró-
ci Bárdos  Tam ás  M uzs ik us - 
dalával, Kodály Pange lingu-
ájával, m ajd Kodály CXIV. 
genfi zsoltárával. Nem  m a-
radt el a vastaps , illetve a rá-
adás  s em .  
Befejezésül az ös szk ar tisz-
telgett a nem rég elh unyt 
Z ám bó István k arnagy em lé-
k e  előtt egy m agas  h őfok ú 
népdal-ös szeállítás sal.

Az aszfaltrajzvers eny pedig 
a gyüm ölcs tém ak örben zaj-
lott, ezzel is  ráirányítva a fi-
gyelm et a gyüm ölcsfogyasz- 
tás  fontos ságára.
Voltak , ak ik  ink ább a népi 
gyerm e k játék ok on m úlatták  
az időt, nagy k acagás  övez-
te  például a h ordólovaglást. 
Az épület term e i pedig büty-
k öldével (k e rám ia, üvegfe s -
tés , papírm unk ák ) és  az 
ÁNTSZ , valam int a védőnők  
által lebonyolított egészség-
ügyi vetélk edővel várták  a 
h árom  általános  is k ola csa-
patait. A gyere k e k  jól felk é-
szülten, az egészség jegyé- 
ben adtak  szám ot tudásuk ról 
elm életi és gyak orlati form á-
ban. Az első h elyezett a Rad-
nóti is k ola csapata lett.
A szívünk  világnapja term é-
szete s en nem  m úlh atott el 
k ispályás  focik upa nélk ül. A 
vendéglátó csapatot erős ítette  
Bók a István polgárm e ster is , 
ám  a dobogó első h elyére  
egy Fűzfőről érk ezett baráti 
társaság k e rült. A nap zárá-
sak ént pedig „Spenót négy-
tusát” szervezte k , m elyen 
az egyéni jelentk ezők  m éret-
tették  m eg m aguk at futás , 
rollerezés , labdajáték  és  ug-
rók ötelezés  ágak ban.
A program  idén is  h os szas  
előszervezés  után valósult 
m eg k özel félszáz m agán-
szem ély, cég pénzbeli és  ter-
m észetbeni tám ogatásával. 
Pálffy Károlyné főszervező 
szerint a rendezvényne k  fi-
gyelem felk eltő jelentősége  
van: a fiatalabb k orosztály-
nál a prevencióra h elyezik  a 
h angsúlyt (ingyene s  szűré-
s e k ), az idősebbe k nél pedig 
az állandó ellenőrzésre , a 
m ár e s etleg m eglévő beteg-
sége k  javítására, a további 
rom lás  elk erüléséne k  m eg-
ak adályozására.
Pálffy Károlyné k is s é csaló-
dottan nyugtázta, h ogy a jó 
idő és  a széles  program k íná-
lat ellenére  idén sok k al k e -
ve s ebben látogattak  el a 
rendezvénye k re , a szabadté-
ri rendezvénye k en a fellépő 
m űvészeti csoportok  h ozzá-
tartozóin k ívül alig-alig ak adt 
k özönség.

Egysége s  szak m ai k öve -
telm ényt és  több anyagi tá-
m ogatást k ér a Vízim entők  
M agyarországi Szak szolgá-
lata az állam tól. A szak szol-
gálat vezetője szerint m i- 
előbb szabályozni k ellene a 
s e k élyvízi, és  fejleszteni a 
m élyvízi m entést, továbbá 
az e szk özállom ányt is . Ba-
gyó Sándor elm ondta: m a 
m ár m egengedh etetlen, h ogy 
e s etlege s  legyen a vízim en-
tés  a Balatonon, vagyis , 
h ogy vagy jön s egítség a 
bajba jutottért, vagy nem . 
H ozzátette: fontos lenne olyan 
feltételek et terem teni, am e -

lye k  biztos ítják , h ogy egy 
szívinfark tusos  vagy spon-
tán szülő nőh öz profi m entő 
érk ezzen k i. 
Bagyó Sándor szerint a m eg-
növek edett turistaforgalom -
nál fontos  lenne, h ogy m i- 
nél több jól k épzett szak em -
ber végezh e s s en m unk át. A 
nyári szezonban 120 em ber-
rel dolgozik  a szak szolgálat, 
pedig 140-re  is  szük ség len-
ne . M ost ős szel pedig 6 em -
ber vigyáz a h orgászok ra és  
a h ajósok ra az egész Balato-
non, pedig 36 főne k  is  lenne 
m unk a, így m ég m indig sok  
a lefedetlen terület.

A vízim entők ne k , a víziren-
dészetne k  a Közbiztonsági 
Tanácsadó Te stületne k  és  a 
k atasztrófavédők nek  ok tóber 
végéig k özös en k ell k idol-
gozniuk  egy szak m ai anya-
got a Balatoni Fejlesztés i 
Tanácsnak  az általuk  java-
solt fejlesztés e k et illetően, 
am elyet továbbítanak  a k or-
m ánynak .
Bagyó Sándor szerint na-
gyon fontos  lenne a plusz 
anyagi forrás , az egyszeri 
több százm illiós , és  a továb-
bi folyam atos  évi 100-200 
m illiós  tám ogatás .



(Folytatás  az 1. oldalról)
Az egye s  k ategóriák  győzte -
s e i:
A „Év k ertje” k iem elt díjasa 
Ném e th né Pane v Anna lett, 
a k e rt k ategóriában Wach á-
né N. Edit, Baji Lászlóné és  
Kis s  M ónik a része sült elis -
m erésben. Balk on k ategó-
ria: Köztársaság út 11/J 

A „Virágos Balatonfüredért”
m ozgalom  statis ztik ája:

Balk on: 69  jelentk e ző
Családi h áz k e rtje: 238 jelentk e ző

Társas h áz k e rtje: 3 jelentk e ző
Önk orm ányzati intézm ény: 9  jelentk e ző

Kere s k edelm i és  vendéglátóh ely: 2 jelentk e ző

–  K e ve s e n vannak , ak ik  
a k ét s zak m át e gyütt m űve -
lik …
–  Nálam  is  csak  az utób-

bi tíz évben alak ult k i a k et-
tőség, h isz k ezdetben a ven- 
déglátó szak m a volt az, am i 
életem  nagy részét k itöltötte. 
–  H ol k e zdődött Dom on-

k os  M ik lós  pályafutása?
–  Vaszaron születtem . 

Éde sapám , ak i vasutas  volt, 
k orai h alála m iatt nem  tu-
dott s egíteni pályaválasztá-
som at illetően. A pápai 
állom ásfőnök , ak i csalá-
dunk  jó barátja volt, igye k e -
zett s egítségem re  lenni. 
Először ajánlotta a vasúti fű-
tőh ázat, am i nem  volt m eg-
nyerő, m ajd m ásodjára az 
Utas ellátót, annak  révén vé-
geztem  el a Kere s k edelm i 
és  Vendéglátóipari Szak k ép-
zőis k olát Győrben. 19 76-
ban m ár a Balatonfüred és  
Vidék e  ÁFÉSZ  alk alm azásá-
ban dolgoztam . 19 87- től pe -
dig az Arany Korona ét- 
term et vezettem  h úsz éven 
át. Nyugdíjas k ént m aradt 
csak  a m ás ik  h obbi, a szőlé-
szet és  borászat. 
–  H ogy k e zdődött a s ző-

lészk e dés?
–  Vendéglátós k ént m in-

dig érde k elt a bor, m indig 

izgatott, h ogy egy adott étel-
h ez m elyik  bor lenne a m eg-
felelő. Kedve s  barátom , a 
m ár elh unyt Szántó István, 
a Badacsonyi Pincegazda-
ság pincem e stere , borásza 
ajánlására vásároltam  tíz év-
vel ezelőtt Balatonszőlősön 
a jelenlegi pincét. Szőlős h í-
re s  borterm őh ely, a pince  a 
főút m ellett találh ató, k öny-
nyen m egk özelíth ető és nem  
utolsó sorban k özel van Ba-
latonfüredh ez. 
–  Adott volt a pince , volt-

e , ille tve  van-e  h ozzá s zőlő? 
–  Jelenleg egy h e k tár sa-

ját szőlővel rendelk ezem , s  
további egy h e k tárt bérele k .
–  M ilye n a fajtam e gosz-

lás , s  k i m űveli a s zőlőt?
–  Az alábbi fajták k al ren-

delk ezem : olaszrizling, s e -
m illon, ch ardonnay, ottonel 
m usk otály, szürk ebarát és tra- 
m ini. 
–  Egye dül dolgozik , vagy 

m ások k al e gyütt?
–  M ondh atnám , h ogy én 

egyedül, részben a család- 
dal, de  csak  k eve s et tudnak  
s egíteni, h iszen a lányom  
m ég tanul, a fiam  vállalk o-
zók ént dolgozik , k evés  sza-
badidővel rendelk eznek . Z ö- 
m ében az ültetvénye k et m ű-
veltetjük .
–  H ol k e rül forgalom ba 

a bor?
–  Elsősorban a pincénél, 

de  öt éve rendszere s  résztve -
vői vagyunk  a Balatonfüre -
di Borh ete k ne k , enne k  ré- 
vén adott ism ertségünk . En-
ne k  k öszönh etően m ár egy 
állandó vevők örrel rendelk e -
zünk . Külföldi vevőink  csak  

palack os  bort vásárolnak , 
ezért fajtánk ént 200-300 pa-
lack ot letöltünk , a többi pe -
dig k annás  bork ént k e rül 
forgalom ba. 
–  A balatonfüre di s zőlős -

gazdák  valam e nnyie n tagjai 
a Balatonvin Borlovagre nd-
ne k . Ön?
–  M agam  is  az vagyok  

im m ár tíz éve . Gasztronó-
m us k ént igye k szem  a ren-
dezvények et ötleteim m el se - 
gíteni. 
–  M e lye k  e ze k?
–  M indene k előtt a M ár-

ton-napi újbor ünnepének  m e-
nü-ös szeállítása, valam int a 
Luca-napi balatoni h alak  és  
borok  bem utatója. Ez utób-
bi k özös  rendezvénye  a 
H egyk özsége k  Nem zeti Ta-
nácsának , a Balatonvin Bor-
lovagrendne k  és  a H alászati 

Z rt.-ne k . Nem  feledh etem  a 
m últ évet s em , h isz 2006. a 
Bor és  Gasztronóm ia Éve 
volt. A Nagy Ízutazás , m ás -
k éppen Tork os  csütörtök  
program jában k étszer is  
részt vettünk . 
–  Gasztronóm usk ént, h ogy 

látja, s ik e rült m e gtalálni az 
éte le k  és  borok  ös s zh angját?

–  A regula las san m inde -
nütt ism ertté válik , te h át 
adott ételh ez a m egfelelő 
bort ajánljuk . Barom fih úsok - 
h oz száraz vagy k evésbé il-
latos  fe h ér borok at, s e rtés -
sültek h ez tüzes, száraz feh ér- 
bort, m arh ah úsok h oz száraz 
rozé, vagy vörösbort, vadh ú-
sok h oz ó-vörösbort, h aléte - 
lek h ez illatos, k önnyű feh ér- 
bort, vagy rozébort. A de sz-
szerte k h ez éde s  fe h érbort, 
de s szertbort tudunk  k ínálni.

–  Sze re ncsésne k  m ond-
h atjuk  m agunk at, h is z a Ba-
laton-felvidék e n m inde ze n bo- 
rok  m e gtalálh atok . M indig 
fő sze m pont az éte le k  és  bo-
rok  h arm óniájánál, h ogy az 
éte le k nél fe lh asznált nye rs -
anyagok , íze s ítők  zam ata, 
íze , s zíne  k öré k e ll k iválasz-
tani a m e gfe lelő bort. 

–  Igen, sőt, h a a Balaton 
Borrégióra gondolunk , ak k or 
a választék  nagyon gazdag.
–  Vannak -e  sajátos  Bala-

ton-fe lvidék i éte le k? M elye k  
ajánlh atok  a ve ndége k ne k?
–  Elsők ént a balatoni h a-

lászlé, a h alételek , de  oly 
gazdag a term észet, a gom -
ba és  a vadh ús  bőséggel 
adott, m elye k ből a szak á-
csok  sok -sok  finom ságot tud-
nak  k észíteni. M ostanság pe -
dig elterjedt az ős h onos  m a-

gyar állatok  felh asználásá- 
val k észült étele k  k ínálata, a 
szürk em arh a és  a m angalica 
s e rtés  étele k .
–  Ne m  fe le dk e zh e tünk  

m e g a gánicáról s e m .
–  Valóban, e gyk oron a 

s ze gény e m be re k  fő étk e  
volt, am i burgonyából k é-
s zült. Szőlősön igye k e ztünk  
e gy h agyom ányápoló re n-
de zvény te re m te ni e m e  ős i 
éte lne k . Két évbe n át s ik e re s  
re nde zvényünk  volt, sajnos  
idén anyagi gondok  m iatt e l-
m aradt e z a re nde zvény. 
–  Dom onk os  M ik lósnak  

m ára m aradt a borászk odás, 
de  a gasztronóm iáh oz s e m  
m aradt h űtle n.
–  Nem , m ert gyak ran k a-

pok  felk érést főzővers enye k  
zsűrizésére , vendéglátó is k o-
lák  rendszere s  vizsgaelnök e  
vagyok . Nagyon sok  társa-
dalm i funk cióm  van, elnök e  
vagyok  a Veszprém  M egye i 
Gasztronóm iai Egye sület-
ne k , a M NGSZ  Veszprém  
m egye i régiójának , a Bala-
tonfüredi Turisztik ai Egye -
sületne k  és  a M agyar Ven- 
déglátók  Iparte stületéne k  vá-
lasztm ányi tagja. Te h át sze -
rencsésnek  m ondh atom  m a- 
gam : elfoglaltságból ak ad bő-
ven. 
–  Te vék e nységét m ik ént 

érték e lte  a s zak m a?
–  2001-ben a M agyar 

Gasztronóm iai Szövetség Mes-
ter cím m el ism erte  el tevé-
k enységem . M ajd ezt k övet-
te  2005-ben a Sh nitta Sá- 
m uel díj, és  a VENESZ -díj.

Az átadóünnepségre  csa-
ládtagjaik  k ís éretében érk ez-
te k  azok  a k íváncs i lurk ók , 
ak ik  türelm etlenül várták , 
h ogy végre  „felavath as sák ” 

a szabadtéri játék ok  új 
együtte sét…
A lak óh ázak  k épvis elője, dr. 
Baranyai Z oltán a társadal-
m i ös szefogás  e rejét m éltat-
va elm ondta, h ogy m íg a 
h inta, a csúszda és  a m ászó-
k a „valódi” nyerem ény az 
itt élők  szám ára, a h om ok o-
zó h elyi csapatm unk ának  k ö-
szönh etően válh at m ajd a 
k is  lak ók  nagy k edvencévé. 
A pályázat bírálói nem  te -
k intették  feltételne k , ám  k ét-
ségk ívül érték elték  a pályá- 
zói „önerő” szerepét…  
Ez utóbbiak at m egerős ítve 
Se e r Z oltánné, a biztos ítótár-
saság ve szprém i bank fiók já-
nak  elnök e  k ifejtette , h ogy a 

„lak ók özös ség-építő” prog-
ram  céljai k özött szerepelt –  
többe k  k özött –  a k özös sé-
ge k  életéne k  és  k örnyezeté-
ne k  szebbé, rendezettebbé, 
és  biztonságosabbá tétele…
A lak ópark on k ívül élő k is -
gyerm e k e s  füredie k ne k  pe -
dig ném i rem ényt szolgál- 

tath atnak  dr. K is ze ly Pál al-
polgárm ester szavai, m elyek  
szerint városunk  vezető sze -
m élyisége i célul tűzték  k i 
valam ennyi m eglévő játszó-
tér felújítását, valam int to-
vábbi, h asonló park ok  léte - 
s ítését.

Sim on Károly, a BYC 
örök ös tagja k öszöntője után 
leleplezték  azt a szobrot, 
m elyet az önk orm ányzat ado-
m ányozott a k lubnak . A 200 
m illió forintos  beruh ázás -
nak  a k öltsége iből 9 8 m illió 
forintot vállalt át a város  ve -
zetés e , a többit bank i h itel-
ből finanszírozta a nagy 
m últú egye sület. Az épület 

alsó részén üzlete k et, felső 
részén szállás - és  k özös ségi 
h elyisége k et alak ítottak  k i. 
Persze  azzal tisztában van-
nak  a Balatonfüredi Yach t 
Club vezetői is , h ogy a fej-
le sztés e k et nem  szabad ab-
bah agyni, éppen ezért árgus  
szem e k k el figyelik  az uniós  
és  egyéb m ás  jellegű pályá-
zatok at. A terve k  szerint 
2008 őszétől ism ét építk e -
zésbe  k ezd a BYC, h ogy 
2009  nyarára m ár teljes pom -
pájában tündök öljön az épü-
letegyüttes. Előreláth atólag ez 
újabb 200 m illió forintos  be -
ruh ázás i k öltségébe  k e rül a 
Balatonfüredi Yach t Clubnak .

(Pálffy Károlyné, Balogh  
Istvánné, Cs e h né Szabó Ilo-
na, M e ző Béla, Rók a Gábor, 
Tak ács  Attila), továbbá Kar-
sainé Sz. Virág (Ifjúság u. 
7./A) és  Z alatnay Tam ás . 
Kere s k edelm i és  vendéglátó-

h ely: Papp György (Endrő-
di u.), Szalayné M áth é M a- 
rianna (Babits  u. 6.). Társas -
h áz k ategória: Köztársaság 
u. 18., önk orm ányzati intéz-
m ény k ategória: Széch ényi 
Ferenc Szak k épző Is k ola.
A díjazottak  az ok levél és  
virág ajándék ok  m ellé érté-
k e s  vásárlás i utalványok at 

is  átve h ette k , s  azok , ak ik  
nem  a „leg”-e k  k ategóriába 
k e rülte k , egy-egy k iültetés -
re  váró szép dísznövényt vá-
laszth attak  a tám ogatók  
jóvoltából.



Napjaink  isk olásainak  gondol-
k odásm ódját azonban m inde -
ne k előtt –  és  k önyve k  h e - 
lyett − az inform ációs  társa-
dalom  vívm ányai form álják . 
M indeze k  tudtában pedig 
joggal vetődik  fel a k érdés  
bennünk , felnőtte k ben: va-
jon e  vívm ányok  m egfoszt-
h atják -e  a jövő generációit 
attól, h ogy felnőve ők  is  a 
fentie k h ez h asonló élm é-
nye k ben része süljene k  m ajd.
Többe k  k özött erre  a k érdés -

9 .C osztály:
Balról jobbra és  fe ntről le fe lé soronk ént:
- Vas s  Vik tória, M atusz M árta Lilla, Nascsó Anett, Stágel 
Kristóf, Szilágyi Bence, Pus k ás  Bálint, Tak ács  Tibor, Tátrai 
Ák os
- Patus  Bernadett, Nagy Z suzsanna, Bujtor Gréta, Lak atos  
Gábor, Sebők  Alexandra, Kardos  Kinga Vik tória, Gajdics  
Kata M ária, H enn Anik ó, Kovács  Roxána
- dr. Babári Ernőné osztályfőnök , Bíró Alexandra Judit, 
M olnár Alexandra, Vers  M ónik a, Szente  Klaudia, Csontos  
Dávid Péter, Szabó Dom án
- Ném eth  Regina Eszter, H orváth  Annam ária, Wach tler Vivi-
en, M agyar Judit, Kosztor Lilla, Földh ázi Ilona, Feje s  Rená-
ta, Kelem en Lilla, Sege sdi Dóra Vik tória, Nagy Kriszta 
(tak arva)

9 .A osztály:
Balról jobbra és  fe ntről le fe lé soronk ént:
- Cs erh alm i Dória, Szabó Veronik a, Péczi Aliz, Ném eth  
H enriett H elga, Kem ény László, Fébert Ádám , Volf Péter, 
M olnár Bálint, M olnár Gábor
- Barcza Bettina, Szabó Petra, Küsz Dalm a Kata, H alas i 
Vik tória, Putz Éva Francis k a, Szim e iszter Dorottya, H au-
sch ild Laura M arie
- Szék ely Lilla, Debreczeni Renáta, Sim on Adrienn, Cziglán 
Alexa, Tak ács  Claudia Vik tória, Szüsz Klaudia
- Ke s ely Anetta, Decs i Liliána, Tak ács  Vivien Dalm a, Som o-
gyi Laura, Turáni Valentina, Nagy Fruzs ina
- Kovácsfi Rék a, Kovács  Vik tória, M ah elszk i M arianna 
osztályfőnök , M ayer Kitti, Burgyán Dorina, Petne h ázi Dóra

9 .B osztály:
Balról jobbra és  fe ntről le fe lé soronk ént:
- Kozák  Péter Ádám , Nagy Sándor Fülöp, Rak k  Tam ás , Sif-
fel Kinga, Török  Péter, Balázs  Dániel, Z atk alik  Dániel, Bá-
nó Bálint, Kővári Z ita Borbála (tak arva), Isó András , Vári 
Vivien (tak arva), Gerván Dániel, Ugh y Áron, Uszk ai Bence 
Józs ef, Tóth  Csaba, H ollós Dávid
- Világos  Dániel, Varga Laura, Kis s  Annam ária, Szam osfal-
vi Bálint, Soltész Dóra, Bellér Rebe k a, Ujtz Gábor, Berecz 
Bálint Barnabás , Buzás  Dániel, Szabó Z oltán Tam ás , Jak ab 
Roxána Annam ária, M aurer Francis k a
- Albert Dávid, Ódor Józs ef, Laszip Ferenc osztályfőnök , 
Gáll Diána Linda, Sim on Cintia, Ném eth  Judit

A sok éve s  h agyom á-
nyok nak  m egfelelően az ün-
nepélye s  m egnyitót k övető- 
en a világh írű geológus -geo-
gráfus  profe s szor, Lóczy La-
jos arácsi s írem lék ének , m ajd 
panteonbeli em lék táblájának  
m egk oszorúzásával vette k ez-
detét a program sorozat. Ez-
után a diák ok  –  m éltó m ű-
sor k e rete in belül –  m egem - 
lék ezte k  19 56-ról. A M árai-
m űve k re  épült m űsort Vin-
cze  Ilona tanár rendezte .
A Lóczy-napok  szerve s  ré-
sze  a diák vetélk edő, m elyen 
szám ot k ell (és  illik ) adni a 
névadóról szóló tudásuk ról. 
A diák fórum  h asonlók épp 
tradicionális  elem e  a Lóczy-
napok nak , csak úgy, m int je -
le s  előadók  m egh allgatása. 
Idén a m űegyetem  dék ánja, 
dr. Ve re s s  Józs e f k özgazdász 

profe s szor tartott verete s  be -
szédet egy m ajdani, 25 éve s  
érettségi találk ozó elé.
A gim názium  ünnepi ajándé-
k ot is  k apott ezen a napon: 
egy Lóczy-aláírás sal, s  aján-

lás sal ellátott 1888-as  datá-
lású palalem ezt ve h etett át 
Mah le rné Csángó M ária 
igazgató Sze be ni Lajostól és  
fele ségétől. A cs illogó le -
m ez m inden bizonnyal be -

cs e s  tárgya le sz az is k ola h á-
zi m úzeum ának . A névadó 
em lék éh ez m éltó előadást 
az érdi m úzeum  igazgatója, 
dr. Kubas e k  János  tartotta. 
A diák ok at ezen k ívül szá-

m os  k ulturális , biológiai, 
földrajzi és  egyéb előadás  
várta. Ki-k i szabadon vá-
laszth atott.
A Lóczy-napok  lazább, iga-
zán diák os elem e az elsősava-

tás . Az ifjoncok nak  ugyan-
csak  h elyt k ellett állniuk  a 
próbatételek en, m elye k ben 
oszályfőnök e ik  is  ak tív részt 
vállaltak . Dicséret illeti a 10. 
évfolyam osok at, ak ik  m in-
dent m egtette k  azért, h ogy 
s ik e rüljön a be illeszk edés  a 
diák ok  társadalm ába. A m ó-
k ás  program ok  k özött szere -
pelt valóság s h ow , táncolás  
egy (k özös!) nadrágban, egy 
fergetege s  Rejtő-jelenet, no 
m eg az elm aradh atatlan di-
ák  e s k ü, m elyet –  k om olysá-
gának  m egfelelően –  térden 
állva, s  egym ás  fülét fogva 
k ellett elm ondani. 
A program ot végigtapsolták  
a finn te stvérgim názium , a 
Kouvolan Lyseon lik io diák -
jai is , ak ik  egy h etet tölth et-
tek  h azánk ban. Füredi tartóz- 
k odásuk  alatt a diák társak -
nál szálltak  m eg, m egism er-
k edte k  a m egye  és  a főváros  
szépségeivel, s be-bek uk k ant-
h attak  egy-egy lóczys órára is .

A találk ozó fő tém ája: a 
s ok oldalús ág- tole rancia-
esélyegyenlőség volt, am elyet 
több ország fiataljai együtt 
próbáltak  m egvalós ítani. A 
ve szprém i és  zalai delegáci-
ón k ívül érk ezte k  csapatok  
Olaszországból, Bulgáriából, 
Rom ániából, Lengyelország-

ból, Cse h országból, Szlová-
k iából, Belgium ból és  Észt- 
országból is . Így nagyszerű 
le h etőség nyílt elsősorban a 
ném et nyelv gyak orlására, de  
angol nyelvtudásunk at is gya-
rapíth attuk , h iszen a sok rétű 
és változatos program ok  leh e -
tővé tették  szám unk ra, h ogy 
h am ar összeism erk edh essünk , 
és  a végén nagyon jó barát-
ságok  szövődte k . A folk lór 
e sten m egtapasztaltuk , h ogy 
Európa m ilyen színe s  k ultú-
rával rendelk ezik , h iszen m in-
den nem zetnek  be k ellett m u-
tatk oznia saját népdalaival, 
néptáncaival és  népvis eleté-

vel. A k ulináris  e sten pedig 
országunk  jellegzete s  étele i 
k özül egyet el k ellett k észí-
tenünk  és  feltálalnunk . M ind-
ez nagyon vidám an zajlott, 
m ert m inden csapat egyszer-
re  főzött egy óriás i k onyh á-
ban.
Nagyon sok  szép h elyen jár-
tunk  és  gyönyörű élm énye k -
ben volt részünk . M egte k in- 
tettük  Krem s nevezetes ségeit, 
a m elk i apátságot, Bécs  bel-
városát. Két felejth etetlen na-
pot töltöttünk  el St. Coro-
nán, ah ol részt vettünk  egy 
erde i játék os  ügye s ségi tú-

rán, k ipróbáltuk  a nyári bob-
pályát és a falm ászást is  gya- 
k oroltuk . Nagyon élveztük  
a dunai h ajóutat Alsó-Auszt-
ria egyik  legszebb vidék én, 
Wach auban. Rengeteg tapasz-
talattal gazdagodva gyorsan 
elrepült a h ét, m indenk i szí-
ve s en m aradt volna m ég. 
Köszönettel tartozunk  a tá-
bor szervezőine k  az érde k e s  
program ok ért, vendégszere -
tetük ért és  nem  utolsó sor-
ban a Veszprém  M egyei Ö n- 
k orm ányzat Sport és  Ifjúsá-
gi O sztály vezetőjének , Gön-
dör Józs e fne k , ak i le h etővé 
tette  szám unk ra a k iutazást.

re  k e re ste  választ a Város i 
Könyvtár „Nagy Olvash ow” 
cím ű, k ét h éten át tartó ren-
dezvénysorozata, am elyne k  
k e rete in belül általános  is k o-
lás diák ok  ism erk edh ettek  az 
olvasás  öröm e ivel. A prog-
ram sorozat záróak k ordjak ént 
(s  egyúttal az azt k övető, 
„Az én k edvenc k önyvem , 
m e sém ” cím et vis elő foglal-
k ozás nyitányak ént) Füred pol- 
gárm e stere , dr. Bók a István 
osztotta m eg olvasm ányélm é-
nye it az ifjú h allgatósággal.
A k las szik us sá vált lengyel 
zene szerző, Frédéric F. Ch o-
pin m uzs ik ájától k ís érve a 
polgárm ester egy gyűrött bo- 
rítású, m egsárgult k ötetet 
em elt a fürk észő gyere k -te -
k intete k  k e re szttüzébe :
„Sienk iew icz „Ö zönvíz” cí-
m ű nagy erejű m unk ája ta-
lán 7-8. osztályos  k orom ban 
k e rülh etett a k ezem be , és  

ak k oriban…  − m ondh atni –  
rongyosra olvastam …  h ogy 
m iért volt ez a m ű m egh atá-
rozó szám om ra, azt m a m ár 
nem  tudnám  pontosan m eg-
m ondani, de  annyi bizo-
nyos , h ogy nagy h atás sal 
volt rám … ” 
M iután a politik us  az asztal-
ra tette  a szem m el láth atóan 
nagy becsben tartott k ötetet, 
m integy újra átélve az ab-
ban foglalt h istóriát, lelk e -
s en m e sélni k ezdett…
A k isdiák ok  tágra nyílt szem -
m el h allgatták  a történetet a 
17. században élt lengyel ne -
m e s  ifjúról és  annak  k edve -
séről; lélegzetelállító k alan- 
dok ról, szerelem ről és  h ábo-
rúról, a Jó és  a Ros sz soh a 
véget nem  érő, ádáz k üzdel-
m éről…
Az előadás  interak tív jelle-
ge  h elyenk ént m egcáfolni 
látszott azt a k ultúrpe s szi-

m ista vélek edést, m iszerint 
a tele k om m unik áció térh ódí-
tása telje s en k iszorította a 
k önyvolvasást a felnövek vő 
nem zedék e k  életéből.
Em lítésre  k e rült –  egyebe k  
m ellett − a h ajdan k özism ert-
nek  szám ító „lengyel-m agyar 
barátság” fogalm a a k ét nem -
zet történeti h asonlóságai-
nak  tük rében. 
Dr. Bók a István k iem elte, 
m ennyire  jót te sz az olvasás  
a fantázia, a logik a, és  a szó-
k incs  fejlesztésére . 
Ö s szevetve az olvasást a te -
levíziózás sal, a polgárm ester 
h angsúlyozta, h ogy „am íg a 
film e k  k észen k apott valósá-
got tárnak  fel előttünk , az ol-
vasás  folyam ata során le h e - 
tőségünk  nyílik  arra, h ogy 
m i m agunk  terem tsük  m eg 
ezt a valóságot… ” 



A balatonfüredi Nyugdí-
jas Pedagógusok  Közh asznú 
Egye sülete szeptem ber vé-
gén ünnepelte m egalak ulásá-
nak  10. évfordulóját. Vezető- 
jük , Korom pai Béláné ünne -
pi be szédében felelevenítet-
te  az egye sület m egalak ulá- 
sának  előzm énye it. 19 9 4-
ben egy levél érk ezett h oz-
zá, am elyet dr. Kis s  Csabáné 
k üldött ezzel a m egh ívás sal: 
„régen találk oztunk , m i, ak ik  
együtt tanítottunk ”. A nyug-
díjas  pedagógusok  öröm m el 
m entek  el a találk ozóra, azon-
ban találk ozásuk  nem  volt 
rendszere s . Így eze k  egy idő 
után el is  m aradtak . A k ésőb-
bie k ben újra felm erült az 
igény k örük ben a rendsze -
re s  találk ozások ra. Sok  után-
járás  után 19 9 7-ben s ik e rült 
egye sületté alak ulniuk . Alap-
szabályuk  értelm ében a nyug-
díjasok at érdek lődési k ör sze- 
rint foglalk oztatják , felada-
taik  k özött szerepel az is , 
h ogy k utas sák  fel a régen 
nyugdíjba m ent társaik at, 
ak ik  többnyire  betege k , idő-
sek , részben elfelejtettek . Sze-
retnék  le h etővé tenni szá-
m uk ra, h ogy alk otó, k reatív 
em berk ént éljene k  tovább. 
A k ezdet bizony ne h éz volt 
–  m ondta az elnök  as szony, 
h iszen a h árom  általános  is -
k ola, a k ét k özépis k ola, az 
öt óvoda nevelői alig ism er-
ték  egym ást. Az anyagi jut-
tatások  is  csak  adom ányok - 
ból és  a tagdíjból jötte k  ösz-
sze  az egye sület szám ára. 
Azonban a csoport, am elyik  
h arm inc fővel alak ult, h a-
m ar ös szerázódott. Jót tet-
te k  a k özös  a k irándulásaik  
alk alm ával szerzett élm é-
nye k  is . Tagjai lette k  m ind-
h árom  m egye i nyugdíjas te s - 
tületne k . Az „Életet az éve k -

–  Láth atóan m inde nk i 
nagyon jól érzi m agát. Ü n-
ne pe lne k , de  a vis s zate k in-
tés  fők ént a h étk öznapok é. 
H ogyan k e zdődött, s  m ilye -
ne k  e ze k  a h étk öznapok?
–  Az időse k  k lubja több 

m int h úsz éve nyújt leh ető-
séget a nyugdíjas  k orosztály 
napi foglalk oztatására. Reg-
gel fél 8 órak or k ezdődne k  
a foglalk ozások , m elye k  te -
m atik ája igen változatos : az 
újságfelolvasástól, k ézim un-
k ázástól a szám ítógép h asz-
nálatáig m egpróbáljuk  m in- 
denk ine k  tartalm as sá tenni 
az itt eltöltött napok at. Élet-
viteli, egészségügyi, vagy 
ak ár biztonsági tanácsok k al 
látjuk  el tagjaink at. Z enét 
h allgatunk , m egh ívunk  ven-
dégelőadók at. Többször sze -
repelte k  m ár nálunk  a zene - 
is k olások . Jelenleg 17 ta-
gunk  van, ak ik  folyam ato-
san, vagy egy-k ét nap k ih a- 

ne k ” program  leh etővé tette  
szám uk ra a Nyugdíjasok  Sza-
badegyetem ére való bejutásu- 
k at. Részt veh ettek  az évente 
m egrendezett m ajálisok  sport-
program jain. A nyugdíjasok  
m egye i szövetsége  le h etővé 
tette  szám uk ra a népfőis k o-
lai k épzést. A Nyugdíjasok  
Érde k védelm i Képviselete fi-
gyelem m el k ís érte  érde k e i-
k et, ös szegyűjtötte vélem é-
nye ik et, és  a feldolgozott 
tém ák at továbbította az Idő-
s e k  Tanácsán k ere sztül a Par-
lam entne k . 
Az elnök  as szony, ak i a m e -
gye i nyugdíjasok  érde k vé-
delm i k épvis elete  szociális  
bizottságának  az elnök e volt, 
valam int az országos  szociá-
lis bizottság tagjak ént is h osz-
szú éve k ig tevék enyk edett, 
a továbbiak ban felsorolta, 
h ogy „Szép h azánk , M a-
gyarország” cím m el felfe -
dezték  az ország szép tájait, 
történelm i, gazdasági, k ultu-
rális  érték e it. Ak tívak  vol-
tak  az elm últ éve k  alatt a 
szellem i vetélk edők  m eg-
szervezésében, am elye k nél 
m indenk i csak  nyerte s  le h e -
tett. A Játék szín Alapítvány 
k e retén belül m egrendezett 
nem zetk özi gyerm e k fe sztivá-
lok on is  s egítene k  az egye -
sület tagjai. A nyugdíjasok  
érde k védelm i k épvis elete  
m egh irdette  szám uk ra a „Sé-
ta az időse k  egészségéért” 
m ozgalm at, am elyne k  szin-
tén ak tív részvevői voltak . 
M inden évben a résztve sz-
ne k  az időse k  világnapján 
is , és  persze  ők  is  h aladni 
ak arnak  a k orral: a „Nagyi 
net” program  alapk épzését 
sok an elvégezték  k özülük , 
sőt voltak  olyan társaik  is , 
ak ik  tudásuk at tovább is  fej-
le sztették . 

Az elnök  k öszönetét fejezte  
k i Be nk e  Györgynéne k  a pá-
lyázati figyelés e k ért és  írá-
sok ért. Ilyen pályázati pénz 
s egítségével s ik e rült szám í-
tógépet is  venniük . Ugyan-
csak  Benk éné h ozta létre  
Balatonfüreden a „Civil H á-
zat” a Civil Szövetséggel, 
m elyne k  elnök éül Soós  Z ol-
tánt választották . A k ésőbbi-
e k ben szeretnének  szorosab- 
ban együttm űk ödni velük .
Ezután az elnök  as szony 
szólott a soraik ból eltávozot-
tak ról is , ak ik ne k  s írjait 
évente egyszer felk ere s ik , 
és  égő gyertya m ellett em lé-
k ezne k  m eg egyk ori pálya-
társaik ról.
A nyugdíjas  pedagógusok  új 
tagok at is  várnak  k öre ik be , 
h iszen a stafétabotot át k ell 
adniuk  a k övetk ező generá-
ciónak . 
Az ünnepségen De m e te r Fe -
re nc, a Veszprém  M egye i 
Nyugdíjas  Szervezete k  Ér-
de k védelm i, Érde k k épvis e -
leti Szövetségéne k  elnök e  is  
jelen volt. Elm ondta, h ogy a 
nyugdíjas  k lubok , egye süle -
te k  felelőssége  egyre  na-
gyobb, h iszen M agyaror- 
szág lak os sága fok ozatosan 
öregszik . A cél, h ogy a 
h os szabb öregk or ne  járjon 
elbutulás sal, elm agányoso-
dás sal. Szinte  m is sziós  fel-
adatok at k ell ellátniuk  a 
nyugdíjas  szervezete k ne k . 
A h arm inc alapító tag k özül 
a 10. évforduló alk alm ából 
h uszonöten dr. K is ze ly Pál 
alpolgárm estertől veh ették  át 
az em lék lapot, am elyet az 
egye sület elnök e  és  dr. Bók a 
István polgárm e ster is  aláírt.
A délutánt a Lyrae duó ze -
ne i aláfe stés e  tette  h angula-
tos sá. 

gyásával járnak  h ozzánk . Elő-
fordul, h ogy valak i csak  a 
napi étk ezése k et veszi igény-
be . Reggelit, ebédet, uzson-
nát tudunk  biztos ítani. Fél 
négyk or ér véget a nap ná-
lunk , ezután m enne k  vendé-
geink . A m ozgásuk ban k orlá- 
tozott szem élye k ne k  le h ető-
sége  van az intézm ény autó-
ját igénybe  venni.
–  M ilye n k öltségge l szá-

m olh atnak  azok , ak ik  igény-
be  s ze re tnék  ve nni a nyug- 
díjas k lub e llátását?
–  A k lub térítésm ente s en 

ve h ető igénybe , az étk ezé-
sért azonban fizetni k ell. A 
nyugdíj ös szege  sávosan h a-
tározza m eg a fizetendő ösz-
szeget, de  nem  k ell fizetni-
ük  azok nak , ak ik ne k  jöve -
delm e nem  éri el a nyug- 
díjm inim um  ös szegét, am ely 
jelenleg 27 ezer Ft. 
–  M e nnyibe n m ás  az ide  

járó idős e k  éle te? 
–  M egvan a ve szélye, 

h ogy ak ik  ebben a k orosz-
tályban otth on m aradnak , 
úgym ond csak  elüldögél-
ne k , így ingerszegény k ör-
nyezetben élne k . Az egye - 
düllét m iatt gyak ran alak ul 
k i az idős k ori depre s szió. 
M a m ár nem  jellem ző a ge -
nerációk  együttélés e , ezért 

fontos  a k im ozdulás  és  a k ö-
zös ségbe  való tartozás . Itt 
sok at be szélgetünk , a prob-
lém ák ra választ adunk , k onf-
lik tusok at k ezelünk  és  sok - 
sok  figyelem m el, em pátiá-
val m ég a k arcosabb tagjain-
k at is  tudjuk  lágyítani. In- 
form ációk at, k onk rét s egít-
séget k apnak  tőlünk , és  per-
sze  egym ástól is . Színt, 
elfoglaltságot h ozunk  a m in-
dennapok ba. Szeretettel, h u-
m orral, barátsággal sok  k is  
csodát le h et elérni.
Az Időse k  Klubja a Balaton-
füredi Szociális  Alapszolgál-
tatás i Központ szak m ai egy- 
sége k ént m űk ödik , az intéz-
m ény m ás  egysége iben dol-
gozó m unk atársak k al napi 
k apcsolatban vagyunk , így 
szám os  területen le h etőség 
nyílik  problém a m egoldása.
–  Sze re tnék -e  a je le nle gi 

létszám ot növelni, újabb ta-
gok at fogadni? 
–  A Jók ai utcai épület 

adottságai, m érete , a szem é-
lyi feltételek , illetve az étel-
szállítás sal k apcsolatos leh e - 
tősége k  30 tag ellátására 
nyújtanak  optim ális  le h ető-
séget. Ez a szám  egyben azt 
is  jelentené, h ogy az átlago-
san napi 18-19  fős k özös sé-
get k ét szociális  gondozó 

k olléganőm m el h aték onyab-
ban tudnánk  foglalk oztatni. 
M eggyőződés em , és  szám ta-
lan példa m utatja a k lub éle -
téből, h ogy azok  az időse k , 
ak ik  h ozzánk  járnak , pozitív 
életszem lélettel, tartalm as  
napok k al gazdagabbak .  
–  M i k e ll ah h oz, h ogy a 

s zociális  gondozói, s ze rve -
zői m unk át töre tle n lelk e s e -
dés s e l vége zze?
–  Közel 20 éve dolgo-

zom  szociális  dolgozók ént, 
s  az utóbbi 8 évben az idő-
s e k  k lubját vezetem . Ezt a 
m unk ak ört csak  nyitottság-
gal, az em bere k  iránti em pá-
tiával, elfogadás sal leh et lel- 
k iism erete s en végezni. A s e -
gíteni ak arás  h atározza m eg 
tevék enységünk et. Kik e rül-
h etetlen, h ogy az anyagi 
k orlátok ról szót ne  ejtsünk , 
ugyanis  m inden ötlet m eg-
valós ításáh oz források  k elle-
ne k . Am i szám om ra azon- 
ban igazán fontos  lenne, az 
a felvilágos ító és  igényfel-
m érő m unk a, am ely nyom án 
több nyugdíjas  h atározná el 
m agát, h ogy eljárjon h oz-
zánk  és  az Időse k  Klubja k ö-
zös ségébe  tartozh as son…

Eze k  a tünete k  bárm ely 
életk orban előfordulh atnak , 
de  h alm ozottan a k am aszk or 
egyik  legjellem zőbb velejá-
rója, h ogy fok ozódik  a 
faggyúterm elés . Ez részben 
örök lött h ajlam , részben az 
androgén (férfias) h orm o-
nok  fok ozott term elés e  alap-
ján alak ul k i. A legtöbb 
faggyúm irigy a h ajas  fejbő-
rön, az arcon, a h áton és  a 
m ellcsont feletti bőrterüle -
ten találh ató. A fok ozott h or-
m onterm elés h atására a fagy- 
gyúm irigyek  m egnagyobbod- 
nak , ez ak ne  betegség k iala-
k ulásáh oz vezeth et. A fagy-
gyúterm elés fok ozódását m eg-
figyelh etjük  ak ne  betegség 
nélk ül is , am i gyorsan zs íro-
sodó h aj, fénylő arcbőr k épé-
ben m utatk ozik . Az is  
előfordul, h ogy a betegség 
m eggyógyul, de  a bőr zs íros -
s ága továbbra is  fennm arad. 
A pattanásos  bőr k iala- k ulá-
sában döntő szerepe van a 
faggyúterm elés  fok ozódása 
m ellett egy fok ozott és  k ó-
ros  elszarusodásnak  a m iri-
gye k  k ivezető nyílásában és  
az itt m egtelepedett bak tériu-
m ok nak . A k ivezető nyí- lást 
k itöltő sűrű szarum asz-szá-
ból és  zs írnem ű anyagok ból 
k eletk ezne k  a m ite s szere k . 
Eze k  fe k ete  pontok k ént lát-
h atók  a bőrön, színük et pig-

m ent-tartalm uk  h atározza 
m eg. A zárt (fe h ér) m ites sze -
rek  k iürülése ak adályo- zott, 
k örnyezetük ben k önnyeb- ben 
k eletk ezik  gyulladás, tisz- tí-
tásuk  sok k al ne h ezebb. A 
gyulladt göböcs k ék  és  cso-
m ók  azok ból a m ite s szere k -
ből fejlődne k  k i, m elye k ben 
a m irigye k  h ám ja m egre -
pedt, és  tartalm a a k örnyező 
bőrbe  jutott. 
Az ak ne  betegségne k  több 
k ülönböző típusa ism ert –  
m agyarázza a főorvos  asz-
szony – , a k özönsége s  ak né-
nak  lefolyása szerint h árom  
form áját k ülönböztetjük  m eg: 
enyh e , k özépsúlyos  és  sú-
lyos  form ák at. Enyh e  e s et-
ben az arcon, e s etleg a m ell- 
k as  bőrén m ite s szere k  k elet-
k ezne k , gyulladt göbök  je -
lentk eznek  a m ites szerek  k ör- 
nyezetében. Ez a form a álta-
lában h eg nélk ül gyógyul. A 
k özépsúlyos  ak ne  az előbb 
em lítette k  m ellett m ár gyul-
ladt, fájdalm as csom ók , elvál- 
tozások  m egjelenését jelen- 
ti, m ivel a folyam at m é-
lyebb, a h ege s edés  ve szélye 
fennáll. A súlyos  ak ne  nagy-
szám ú, gyulladt, fájdalm as  
csom ók , e s etleg ös szefolyó, 
puh a tapintatú, gennyel telt 
ciszták  k ialak ulását jelenti, 
h ege s edés s el jár. Sajnos  sok -
szor az enyh ébb lefolyású, 
de  e s etleg h ete k ig, h ónapo-
k ig tartó k órk épe k  is  ugyan-
olyan k om olyan befolyásol- 
ják  a betege k  m indennapi te -
vék enységét, életm inőségét, 
m int a súlyosabb form ák .
Am ik or m ár végérvénye s en 
k étségbe e sünk , vajon elm ú-
lik -e  rólunk  ez a sok  ronda 
pötty, és  m ielőtt zárk ózottá 
válnánk , szorongás , szégyen-
érzet venne erőt rajtunk , for-
duljunk  szak em ber- h ez! A 

stre s sz és  a szorongás  jelen-
tős szerepet játszik  az ak ne  
k ialak ulásában, az arcon lát-
h ató gyulladások , a m ara-
dandó h ege k től való félelem  
csök k entik  az önbizalm at, 
rom bolják  az önérté- k elést, 
így ne h ezítik  társas  k apcso-
lataink at. A bőrgyógyászat 
m a m ár jól tudja orvosolni 
az ös szetett prob- lém ák at, 
h iszen egyre  több, k orsze -
rűbb k ozm etik ai k észít-
m ény, gyógyszer van a 
birtok ában.
Ne aggódjunk  te h át –  taná-
csolja Ketzán dok tornő – , h i-
szen van m egoldás : az ak ne  
többségében jól gyógyíth a-
tó, bár legtöbbször h os szú 
ide ig tartó k ezelést igényel. 
Jó eredm énye k et le h et elérni 
például a k izárólag k ülsőleg 
alk alm azh ató k észítm é- 
nye k k el. Fontos  a rendsze -
re s  e sti arctisztítás , és  h ogy 
a h elyi gyulladáscsök k entő 
k ezelést ne  k izárólag a patta-
nások ra, h anem  a telje s  érin-
tett területen alk alm azzuk . A 
bőr tisztításáh oz igénybe  ve -
h etjük  k ozm etik us  s egítsé-
gét. A súlyosabb, ritk ábban 
előforduló, tartósan fennálló 
problém ák  e s etében szak or-
vos h oz k ell fordulni!
S h ogy m i az, am it soh a ne  
tegyünk  bőrünk k el? Sem m i-
k éppen s e  sértsük  m eg a 
gennye s , gyulladt bőrfelüle-
tet, h a a m ite s szert nem  s ik e -
rül eltávolítani, nem  szabad 
erőltetni! Ne h asználjunk  el-
lenőrizetlen forrásból szárm a- 
zó k észítm énye k et! Am eny-
nyiben a gyulladásos  „piros  
pöttyök ” nem  m úlnak  el a 
szok ásos  m ódon, ne  h aboz-
zunk , a további k om plik áci-
ók  m egelőzése érdek ében k ér- 
jünk  szak orvos i s egítséget!



Tisztelt H ölgyeim  és Uraim !
Kedves Barátaim !

Kettős tárlat m egnyitására 
gyűltünk  össze m a itt a Kisfa-
ludy Galériába, ah ol Gaál Ág-
ne s m űvész-tanár és H orváth  
Mónik a festőm űvész alk otá-
saival ism erk edh etünk  m eg. 
Egy k iállítás csak  reprezentál-
ja egy-egy m űvész m unk ássá-
gát, átfogó k épet nem  adh at 
róla, arra viszont k iválóan al-
k alm as, h ogy ízelítőt k apjunk  
abból, m ilyennek  látják  a vilá-
got, m i az, am i igazán fontos 
az alk otók  szám ára.

Gaál Ágnes neve nem  ism e -
retlen a fürediek  előtt, h iszen 
szám talan tárlata volt m ár Ba-
latonfüreden, de Csopak on, 
Veszprém ben, Győrben, Vá-
con, Nagyk anizsán, Budapes -
ten is láth atták  az érdek lődők  
k épeit. Kisgyerm ek k ora óta 
rajzol, fest. Gim názium i évei 
alatt a városi szak k ör tagja-
k ént Vágfalvi Ottó tanítványa 
volt.  19 78 óta él Balatonfüre -
den, ah ol a táj m egh ittsége, a 
Balaton k özelsége, változatos 
fényű és színű víztük re tájk é-
pek , csendéletek  festésére ösz-
tönözték . Két éve k ollázso-
k at k észít.
A m űvésznő évtizede k  óta 

k ollegám , barátom . Azt h i-
szem , ism erem  m űvészetét, 
de  m inden  k iállításán m eg-
lep.  Egy biztos , h ogy s em -
m i nem  biztos  nála. Állandó 
változásban, útk ere sésben 
van. M indig m ás  és  m ás  ar-
cát m utatja felénk . Az újítá-
sok  azonban nem  öncélúak , 
nem  csupán figyelem felk el-
tőe k  nála, h iszen a változá-
sok  ellenére  m űvei nem  
zak latottak , h anem  egyfajta 
tiszta h arm óniát h ordoznak  
m aguk ban. S ez term észe -
te s , h iszen valam ennyi m ű- 
ve a m últra te k int, de  a je -
lenbe  m utat. A m últ: vad, 
tajték os  h ullám ok , göcsör-
tös  gyök ere k , e rdők  izzó 
zöldje, vibráló tónusok . A je -
len  a régi h áz m eleg barna-
sárga színe ivel. Bordó, na-
rancs , ok k e r virágok . S am i 
állandó: a term észet szerete -
te . Szám ára a term észet a 
m egh itt zúg, a biztos  m ene -
dék , m ely állandóan változ-
va is  örök , s  a fogék ony 
lelk ű m űvésznőne k  k ülönle-
ge s  szépsége it tárja fel. 
Gaál Ágnes nem  m ásol, h a-
nem  színek et, form ák at idéz 
fel em lék ezetéből, és ezek ből 
építi fel m űveit papírból, újsá-
gok ból, fecnik ból. Az egysze -
rű tém ák ban is elénk  vará- 

zsolja a színek be olvadt h ét-
k öznapiságot. Képein  h angu-
latok  uralk odnak  elegáns váz- 
latossággal, s az eleven, dina-
m ik us form ák ban a term észet 
h atalm a döröm böl csodálatos 
h arm ónia rendjébe feszülve. 

Az Eső után, a Téli Balaton, 
Jégvilág, az Utazás k énsárgái, 
m elegbarnái, intenzív, gaz- 
dag zöldjei, k ék jei tiszta, ben-
sőséges m űvészetét erősítik . 
Felidéznek  illatok at, h angula-
tok at,  a Plitvicei tavak  h arso-
gó színei pedig a term észet 
erejét vetítik  elénk . 
S végül h add em lítsem  m eg a 
Tavasz c. k épét, m ely m andu-

lavirág színével, m ályváival, 
k obaldk ék jével, s a zöldek  ár-
nyalatával h arm onizálva a 
form ák k al való játszadozás 
álom szerű szabadságát tük rö-
zik . 
H orváth  Mónik a a gim náziu-

m i évei alatt k ezdett k om o-
lyabban foglalk ozni a fes - 
téssel, rajzolással. A veszpré-
m i Vár utcai k épzőm űvész 
szak k örnek  volt tagja, ah ol ta-
nárai voltak  H e gye s h alm i 
László és Kádár Tibor, ak ik -
nek  sok at k öszönh et. Elvé-
gezte az ELTE bölcsészk arát 
m űvészettörténet szak on, 
ah ol legink ább a 20. századi 

és k ortárs m űvészet iránt ér-
dek lődött. Ö sztöndíjask ént 
több évig az egyetem en m a-
radt. Balatonfüredre visszak e -
rülve k ezdett újra festeni. 
Azóta több k iállításon részt 
vett, tagja a füredi Művész-
k lubnak , ah ol m egism erte a 
füredi m űvészek et, többek  
k özött Gaál Ágnest. Képein 
arra törek szik , h ogy a form ák  
és színek  rendet, h arm óniát 
sugározzanak , am it ebben a 
világban csak  sok  k üzdelm et 
átélve k apunk  olyk or-olyk or.
Művészetének  ugyanúgy ih le -
tője a pannon táj, a Balaton, 
m int m indenk inek , ak i itt él. 
Tih anyi látk épe gyöngéd szí-
nek ben visszafogott festm ény, 
egyensúlyt tük röz a k ék  és 
zöld színek  találk ozásával, 
m elyet csak  a tem plom  törtfe -
h ére szak ít m eg. 
Az ősz m indig az elm úlás 
szim bólum a. Víztük ör az őszi 
Balatonnál c. festm ényén a 
k énsárga fák , a h ideg k ék ek  a 
m agányt, egyedüllétet sugall-
ják . A k om orságot egyedül a 
h áztető rozsdabarnája töri 
m eg. 
A m editerrán városról k észült 
tájk épein eleven színek , m oz-
galm as részletek  a vitorlások  
színfoltjaival a m ozgást is ér-
zék eltetik .

Egész m ás jellegűek  a Kom -
pozíciók  c. cik lus darabjai. 
Az egym ásra m erőleges egye -
nese k , tiszta színek  a világ-
egyetem  objek tív törvénysze - 
rűségeit tük rözik . Az esetle -
ges jelenségek , változék ony 
form ák  m ögött m egh úzódó 
változatlan valóságot ragadja 
m eg a m űvésznő. Fris s lendü-
letével, egyszerű form áival a 
gyerm ek i m esevilágot idézik  
elénk . Lük tető erővel az 
élénk , ragyogó, intenzív szí-
nek  dom inálnak . A h arsánypi-
ros h áztetők , fűzöld dom bok , 
k obaldk ék  víz lágyan vibráló 
belső élete teszi m űveit von-
zóvá.
Művei a szeretetet és a h ar-
m óniát sugározzák .  Az ezer-
arcú, m indig m egújuló term é- 
szet szeretetét és h arm óniáját. 
H orváth  Mónik a vallja: A m ű-
vészetet ak ár m űveljük , ak ár 
csak  élvezzük , teljességet h oz 
életünk be. M i itt és m ost 
ugyanezen gondolatok  jegyé-
ben vagyunk  együtt. H a csak  
egy rövid pillanatra is, m eg-
álltunk  a roh anásban, egy-
m ásra figyeltünk , s igyek ez- 
tünk  életünk et k icsit teljeseb-
be tenni. 

A tavaszi-nyári s ik e re k  
bizonyították : felébredt Csip-
k e rózs ik a-álm ából a „görög 
falu”, rátalálták  városbelie k  
és  távolabb lak ók  éppúgy, 
m int az idegene k . H ogy a tu-
lajdonosok  és  a m űk ödtetők  
ugyanígy gondolják -e, az nem  
ism ert, ám  valószínűs íth ető, 
h ogy beléjük  is  vis szatér(t) 
az optim izm us .
A szervezők  szerint a sze -
zon elm últával s em  indok ot 
a roló leh úzása. Ellenk ező-
leg: h étvégi piacok k al sze -
retnék  a m ozgást fenntarta- 
ni. Erről tartott sajtótájék oz-
tatót a falu k ét k épvis elője, 
Boris s za András  és  Sze rte l 
Sándor a k özelm últban. A 

terület adottságai ugyanis  k i-
válóak : bőven van park oló-
h ely, az infrastruk túra adott, 
az árusok  biztonságban k í-
nálh atják  porték áik at.
A piacot azért léte s ítettük  –  
m ondta Szertel Sándor – , 
h ogy a Füreden és  k örnyé-
k én élők  elfogadh ató áron 
tudjanak  fogyasztás i, ruh á-
zati és  egyéb term ék e k h ez 
jutni. Ugyanak k or le h etősé-
get biztos ítunk  a térség 14 
településén élő k isterm elők -
ne k , h ogy itt érték e s íts ene k . 
Szeretnénk  továbbá, h a a 
m indenütt népszerű bolh a-, 
m ajd autópiaccal újabb szín-
folttal gazdagodna a paletta. 
Tisztában k ell lenni azzal is  

–  tette  h ozzá – , h ogy Füred 
vonzás k örzete  cs e k ély: alig 
h úszezren lak ják , s  Veszp-
rém  „elszippantó” h atása 
óriás i.
Boris sza András szerint azon- 
ban nem  k ell egyik  h étvégé-
ről a m ás ik ra töm ege k k el 
szám olni. Legalábbis  egye -
lőre . A nyitás  napján ugyan 
m ég csak  16 árus jelent m eg, 
de negyvenen m ár regisztrál- 
tatták  m aguk at, s  apránk ént 
eladó és  vevő is  m egszok ja, 
m egism eri, s  rem élh etőleg 
m eg is  szereti az Annagóra 
park  piacát.

Kép és  s zöve g: Z atk alik

Varga Éva vallom ása a 
m űvészetéről, arról, h ogy 
m ik épp talált rá a fe stészet-

re , a színe k  világába h ívoga-
tó önk ifejezésre, éppen olyan 
egyszerű és  szerény, m int 
am ilyen ő m aga a m indenna-
pi életében. Szép cs ende s en, 
k itartás sal, áh ítattal k özelít-
ve a m űvészete k  felé Varga 
Éva valódi m űvés szé form ál-
ta m agát. Olyan em ber, ak i 
k íváncs i fe stőtársai új alk o-
tásaira, m egjelenik  a „pálya-
társak ” tárlatainak  m egnyi- 
tóin, m indenk itől tanul vala-
m it.
Varga Éva fogtech nik us k ént 
dolgozott, és  m indig szere -
tett rajzolni, fe steni, de  a 
m unk ája, gyerm e k e i nevelé-
s e , a h áztartás  k evés  időt en-
gedett ne k i a fe stés re . Azon- 
ban am ik or te h ette , fe stett. 
Az im pre s szionisták  állnak  
legk özelebb h ozzá, de  k is s é 
realisztik usabb stílusban fest. 
Kozm a Im réh e z, a M űvész-
k lub vezetőjéh ez m ent el 
szak m ai tanácsok ért, és  ter-
m észete s en m űvészi instruk -
ciók at is  k apott.
Ném e th  Anna, ak i finom  női 

attitűdök k el alk otja k épe it, 
ugyancsak  tanácsaival s egí-
tette. Az utóbbi időben Varga 
Éva nagyon m agasra em elte 
a m ércét. A balatoni tájon 
(Alvó nádas , Füredi sétány, 
H ullám ok ), bájos virágcsend-
élete in (Virágzik  a m andula-
fa, Nyílik  m ég a sárga ró-
zsa) túl m élysége s , k om oly 
tém ájú k épe k et is  fe st. Ilyen 
például a Dunának , Oltnak  
egy a h angja.  Őt s em  h agy-
ja nyugodni az a szom orú 
tény, h ogy h azánk  k éth arm a-
dát nem  m ondh atjuk  m agun-
k énak . M agyarország cím ű 
k épe  jól illusztrálja a fe stő-
nő érzelem világát.  
Kozm a Im re  a tárlat m egnyi-
tójában azt m ondta, h ogy a 
k iállítás  anyaga szám ára is  
m eglepetést ok ozott, h iszen 
egy érett m űvész alk otásait 
láth atjuk .
A m egnyitón k özrem űk ö-
dött a Bem  is k ola k órusa, 
szólót éne k elt Tele gdi Kam il-
la.

19 00. m árcius  31. –  19 57. ok tóber 3.   50 éve 
M egh alt Szabó Lőrinc, k öltő, a Lipták -h áz 
gyak ori vendége . Utca, em lék tábla őrzi nevét. 

19 32. ok tóber 17.  75 éve 
M egalak ult a Balatonfüred i Iparosok  és Kere s-
k edők  Ö nk épző Köre .

19 31. decem ber 28. –  19 82. ok tóber 20.   25 éve 
M egh alt Gáll István, író, ak i 19 61-től Füreden 
nyaralt és  alk otott. Em lék tábla őrzi nevét. 

Érte s íte m  a 2. s z. vk . 
lak óit, h ogy fogadó-
órám  m e gváltozott.

A továbbiak ban te le fo-
non történő e gye zte tés  
után várom  önök e t.
Elérh e tősége im :

70/37-64-175, 87/340-065.
M olnár Judit k épvis e lő



A balatonfüredi Város i Könyvtár
érte s íti k edve s  olvasóit, h ogy a k önyvtár 

(m unk arend-változás m iatt)
novem ber 1-2-3-án zárva tart.

Nyitás : novem ber 6-án
(k edden) 10.00 órak or

A Balatonfüredi Napló 
2007. szeptem beri szám á-
ban az „Olvasóink  írják ” ro-
vatban Ratk ó Sándor úr 
osztotta m eg vélem ényét az 
újság olvasóival.
Kétségtelen tény, h ogy a Ba-
latonfüredi Napló 2007. au-
gusztus i szám ában téve s en 
jelent m eg a reform k ori vá-
ros rész felújításával k apcso-
latban elk észített és  be - 
nyújtott pályázat időpontja, 
a cik k  íróját ez k észtette  írá-
s ának  elk észítésére . 
Az írás  foglalk ozik  a több-
funk ciós  csarnok , az Észak -
Balatoni Regionális  Konfe -
rencia Központ Kft. (nem  
Kh t.) pályázatával, am ely a 
Széch enyi Terv k eretében k e -
rült benyújtásra. Nem  vita-
tottan a döntést a polgári 
k orm ány h ozta az általa el-
k ülönített k öltségvetés i k e re -
te k  terh ére . (2001-ben tu- 
risztik ai célelőirányzat m int-
egy 25 m illiárd forint, 2002-
ben m integy 28 m illiárd fo-
rint volt, azóta a turisztik ai 
célelőirányzat ilyen ös sze -
get nem  ért el.)
A cik k író szerint: „A válasz-

02. 16:30 BKC–Győri ETO  OSB k ézilabda
03. 15:30 B.füred–Vonyarcvash egy m egyei férfi k ézilabda
04.   9 :00 M egye i asztalitenisz bajnok ság
09 . 16:30 BKC– Dorog O SB k ézilabda
10. 15:00 „Bogyó” Senior terem labdarúgó bajnok ság
11. 16:00 „Bogyó” Senior terem labdarúgó bajnok ság
14. 16:00 BKC– Dunaferr SE NB I-e s  ifi k ézilabda

18:00 BKC– Dunaferr SE NB I-e s  férfi k ézilabda
16. 15:30 Gaál Ágne s  és  tanítványai k épzőm űvészeti

k iállítás -m egnyitója
19 :00 Szak cs i-Lak atos  Béla –  Cs em er Géza:

A BESTIA –  rock opera. Báth ory Erzsébet
vére s  legendája. Főbb szerepe k ben: H orváth
Ch arlie , Báth ory Erzsébet, Pók a Éva

17. 12:00 „Bogyó” Senior terem labdarúgó bajnok ság
18. 14:00 AM WAY k onferencia
24. Anaconda Táncvers eny
25.   8:30 „Bogyó” Senior terem labdarúgó bajnok ság

  9 :00 BSC–Géniusz SE Tata sak k  bajnok ság
16:00 BKC–Bék és  NB I-e s  ifi k ézilabda
18:00 BKC–Bék és  NB I-e s  férfi k ézilabda

30. 16:30 BKC–Pápa O SB k ézilabda
18:00 Elek e s  Gyula szék elyudvarh elyi tűzzom ánc

m űvész k iállításának  m egnyitója

A Balatonfüredi Napló 
szeptem beri szám ában nagy 
érde k lődés s el és  egyetértés -
s el olvastam  volt diák om , 
dr. Szalai Gábor cik k ét „A 
fenntarth ató fejlődés  pillé-
re i” cím m el.
Én m ost a cik k  egyetlen 
m ondatából szeretnék  k iin-
dulni, azt továbbgondolni, 
az ös szetevők re  rávilágítani 
(m ik özben a többivel is  tel-
je s  m érték ben egyetérte k ). 
Ez pedig a k övetk ező: „A 
felnőtte k  felelőssége  k ettős : 
egyrészt önm agunk  érték -
rendjét k ell m egváltoztat-
nunk , m ásrészt utódaink  nyi- 
ladozó világlátását k ell m eg-
felelő m ederbe  terelnünk .”
H át igen, ez nagyon igaz, de  
nézzük  először e  felelősség 
első részét. Ö nm agunk  ér-
ték rendjéne k  (a tiszteletet ér-
dem lő k is ebbség k ivételé-
vel) m egváltoztatására való 
töre k vésne k  m ég a nyom ait 
s em  le h et látni: a pénz és  az 
önzés  üli torát (a re k lám ok  
döntő része  ezt erős íti: „ez 
ne k em  jár”, szégyelld a ré-
gebbi h olm idat! stb.) és  ez a 
m entalitás tük röződik  az em -
beri viszonylatok ban, pl. a 
k özlek edésben is . A jogain-
k at állandóan em legetjük , de  
a jogok k al járó k ötelezettsé-
ge ink ről szíve s en és  gyak -
ran m egfeledk ezünk , pedig 
e  k ettő h arm óniája nélk ül 
élő k özös ség (bárm ilyen!) 
h os szú ide ig nem  létezh et, 
így az em beri társadalom  
s em .
Itt jut e szem be , h ogy m ind-
annyian sok szor –  és  jogo-
san –  m ondjuk , h ogy „az 
em ber társadalm i lény”, am i 

–  H ogy le s z valak iből gu-
m is ze re lő?
–  H uszonh at évet dolgoz-

tam  a h ajógyárban, am ik or 
is  annak  sorsa 19 9 0-re  bi-
zonytalanná vált. Sok unk -
ban felvetődött a h ogyan to- 
vább k érdés e . Eredeti szak - 
m ám  e sztergályos , végzett-
ségem  pedig ok leveles  gé-
pésztech nik us . A gum isze - 
relő szak m a ettől ugyan tá-
vol áll, de  m égis  a családdal 
k özösen úgy döntöttünk , m eg- 
próbáljuk . A h áz alatti ga-
rázsban k ezdtem , m ajd k é-
sőbb egy új szerelőm ű- 
h elyben folytattam .
–  Volt-e  le h e tőség anya-

gi tám ogatás h oz jutni, a vál-
lalk ozás  indításáh oz?
–  Kam atm ente s  k ölcsönt 

s ik e rült k apnunk , ös sze s en 
400 000 Ft-ot, am iből a szük -
s ége s  gépe k et s ik e rült m eg-
vásárolni.
–  K e zde ttől fogva gum i-

k öpe ny m árk asze rvizk ént is  
m űk ödne k?
–  19 9 1-től osztrák  k özve -

títés s el H ollandia legnépsze -
rűbb gum ik öpenye it szerel- 
jük , illetve forgalm azzuk , de  
igény szerint a M agyaror-

szágon forgalom ban levő 
ös sze s  gum ik öpenyt tudjuk  
biztos ítani. M ára egyébk ént 
k özvetlen gyári k apcsolat 
alak ult a h olland gyártó cég-
gel.
–  Idők özbe n k inőtte  m a-

gát a vállalk ozás …
–  Fiaim , Péter és  Z solt 

tanult szak m ájuk ban nem  ta-
láltak  m unk ah elyet, dönteni-
ük  k ellett: h a betársulnak  a 
cégbe , ak k or új m űh elyt 

k ell építeni. A döntés  m eg-
született, s  h ázunk  k özvet-
len szom szédságában telje - 
s en új szerelőm űh elyt építet-
tünk  az EU norm áinak  m eg- 
felelően. A négyállásos  sze -
relőm űh ely 2007-re  k észült 
el, ah ol gum iabroncs  szere -
lés e  m ellett autóápolás sal és  
autók ozm etik ával is  foglal-
k ozunk . Az új tevék enység-
h ez azonban m ár 2 fő al- 
k alm azottat is  foglalk ozta-
tunk .
–  M iből s ik e rült m inde zt 

m e gvalós ítani?
–  A m ajd’ 30 m illiós  be -

ruh ázás h oz az anyagi fede -
zetet k ölcsönök ből és k am at- 
m ente s  h itele k ből biztos ítot-
tuk . Sajnos napjaink ban olyan 
pályázati le h etőség k evés  

van, m ely az e h h ez h asonló 
tevék enységet h aték onyan tá-
m ogatná.
–  A család ne gye dik  tag-

ja, fe le sége  s zintén önálló 
vállalk ozó.
–  Csak  volt, m égpedig vi-

torlavászon k észítő és  javí-
tó, m a pedig szintén a gum i-
szerviz tagja, így telje s  a 
családi vállalk ozás .
–  Eddigi m unk ájuk at m i-

k épp ism e rték  e l?

–  A család nagy öröm ére  
2003-ban Balatonfüred ön-
k orm ányzata „Az év vállal-
k ozója” k itüntetést adom á- 
nyozta. Elism erve ezzel azt 
a m unk át, m elyet m ind a 
m ai napig legfőbb célk itű-
zésne k  tartunk : Ez pedig az 
európai színvonalú m unk a-
végzés . Külön öröm  szá-
m unk ra, h ogy a k is - és  k ö- 
zépvállalk ozások  is  a figye -
lem  k özéppontjába k e rülh et-
te k .
–  A városban nincs e ne k  

e gye dül a s zak m ában, van-
nak  k onk ure ns e k , h ogy élik  
e zt m e g?
–  Úgy gondolom , h ogy a 

h árom  szerviz k özött egész-
sége s  vers eny van, k ialak ult 
m indenk ine k  a vendégk öre , 

ak ik  m ár eldöntötték , h ogy 
m elyik  szervizt válas szák .
–  Elk e zdődött-e  m ár a té-

li s ze zonra való fe lk észülés?
–  Nagyon sok  olyan ügy-

felünk  van, ak ik  k om plett 
nyári és  téli gum igarnitúrá-
val rendelk ezik . Enne k  van 
éppen a csere időszak a, m ajd 
tavas szal a vis szacs erélés . A 
k özte s  időszak ban vállaljuk  
a k öpenye k  tárolását, szük -
s ég szerinti javítását.
–  M int vállalk ozó, m i-

lye n érde k k épvis e le ti s ze r-
ve k ne k  tagja?
–  A vállalk ozás  be indulá-

sától tagja vagyok  a Bala-
tonfüredi Szolgáltató Ipar- 
te stületne k , valam int a Kéz-
m űves  Kam arának .
–  M it nyújtanak  e ze k  a 

te stüle te k  tagjainak?
–  M indene k előtt, első 

k ézből inform ációt, m elye k  
adózás sal, pályázattal k ap-
csolatosak . M int érde k k ép-
vis eleti szerve k , k épvis elik  
a füredi szolgáltatók  érde k e -
it is .
–  Bizonyára s zóba k e rült 

e  te stüle te k be n, m iért nincs  
Balatonfüre de n ipari park?
–  Szám talan alk alom m al 

volt m egbe szélés  tárgya. 
Sok  e s etben szóba k e rült, h a 
m egépül a Fürdő utcát k ivál-
tó elk erülő út, ak k or le sz le -
h etőség k ialak ítására. De ezt 
k ivárni sok ak nak  nincs  m ód-
ja, tudok  m ár olyan füredi 
vállalk ozók ról, ak ik  m ár Pa-
loznak on találtak  vállalk ozá-
suk nak  új teleph elyet. Ö rö- 
m ünk re  szépen változik , bő-
vül Balatonfüred, eh h ez azon-
ban a szolgáltató iparra is  
szük ség van. Új teleph elye k  
k ialak ítása teh át szük ségszerű.

tások  után az új k orm ány 
üre s  pénztárt talált, Cs illag 
István m inis zte r úr csak  bi-
zonyos  ors zággyűlés i k épvi-
s e lők  k özbe njárására e nge - 
délye zte  a s ze rződés  m e gk ö-
tését, am e lyre  2003. m árci-
us  7-én k e rült sor. A tám o- 
gatás  50%-os  utólagos  fi-
nanszírozású, az e lszám olás  
be nyújtása után 2005. m ár-
cius  18-án m e gk apta a 
448.9 60 e ze r forint utolsó 
rés zle tét (az adatok h oz Ba-
latonfüre de n ne m , csak  a 
Főh atóságtól le h e t h ozzájut-
ni)” .
Azzal term észete s en nem  k í-
vánok  foglalk ozni, h ogy Rat-
k ó úr szerint a választások  
után az új k orm ány üre s  
pénztárt talált, m ert h a a 
pénztár üre s  lett volna, m i-
ből finanszírozzák  a „100 lé-
pés” program ot, m iből tel- 
lett volna 1-2 h ónappal a vá-
lasztások  után pl.: a k özal-
k alm azottak  50%-os bérem e- 
léséne k  éve s  szinten több 
százm illiárd forintot m egh a-
ladó k ifizetésére? 
Azt viszont állítom , h ogy 
Balatonfüred Város  Ö nk or-

m ányzata az érintett k ft.-n 
k e re sztül szak m ailag k ifo-
gástalan pályázatot nyújtott 
be , a pályázat elfogadásra 
k e rült és  a pályázath oz szük -
s ége s  pénze szk özök  elk ülö-
nítés re  k e rülte k . 
M eglepő m ódon a pozitív 
pályázati döntést néh ány h ó-
nappal k ésőbb az új k or-
m ány vis szavonta, ezt k öve - 
tően h atározott fellépés s el le-
h etett csak  a vis szavonás  
„vis szavonását” elérni. H a-
tározottan állítom , h ogy tör-
vénytelen volt az, h ogy csak  
2003. m árcius 7-én k erült sor 
a szerződés  m egk ötésére  és  
én, ak i ebben a folyam atban 
végig jelen voltam , úgy érez-
tem , ezt a szerződést nem  k í-
vánják  m egk ötni, annak  elle-
nére , h ogy a pályázat for- 
m ailag és  tartalm ilag k or-
re k t volt. Az a k itétel, m isze -
rint Csillag m iniszter úr „en- 
gedélyezte” a szerződés m eg-
k ötését, telje s en téve s , h i-
szen Cs illag Istvánnak  k öte -
lessége volt azt aláírni, a k ér- 
dés  ink ább az, m iért ilyen 
k ésőn tette!?
Nem  tudok  m it k ezdeni 

azon m egjegyzés s el, h ogy 
az adatok h oz Balatonfüre -
den nem , csak  a Főh atósá-
gon leh et h ozzájutni. A be - 
ruh ázás jogi értelem ben nem  
az Ö nk orm ányzat, h anem  a 
Kft. beruh ázása volt, ezért 
az Ö nk orm ányzat k öltségve -
tésében, illetve zárszám adá-
sában a tétele k  nem  jelente k  
m eg. Ettől függetlenül a k öz-
m egh allgatások on –  m inth a 
a pályázott pénz önk or-
m ányzati pénz lenne –  m in-
den alk alom m al tájék oztatást 
adtam  a pályázati pénz sorsá-
ról.
A Ratk ó úr levelében írt h á-
rom  további pályázati tám o-
gatásból k ettő úgynevezett 
európai uniós  pályázat k e re -
tében valósulh at m eg.
M eggyőződés em , nem  az a 
lényeg, h ogy a város  m ik or, 
k itől és  m ilyen m ódon k ap 
tám ogatást, h anem  az, h ogy 
form ailag és  tartalm ilag jól 
elők észített pályázataink  nyer-
jenek , m ert ez a város érdek e.

persze  igaz, és  nem  is  az a 
baj, h ogy ezt tudjuk  és  
m ondjuk , h anem  az, h ogy 
k özben elfelejtjük  (legalább-
is  nagyon ritk án tudatos ít-
juk ), h ogy az em ber ter- 
m észeti lény is . Sőt: elsősor-
ban. Te s sék  csak  egyetlen 
dologba belegondolni: a víz 
ok ozta gondok ba (a jelen-
ben és  főleg a jövőben!). A 
k örnyezettel tudatosan együtt 
élő em bere k , em beris ég k el-
lene . Ez a m aih oz k épe st k o-
m oly változás lenne. Ez azon- 
ban társadalm i szinten na-
gyobb m érték ben m ár csak  
a felnövek vő nem zedék k el 
érh ető el, h a úgy neveljük  
és  ok tatjuk  ők et. 
És  ezzel elérk eztünk  az em -
lített felelősség m ásodik  ré-
széh ez. De  az előbb em lí- 
tette k  a m egvalós ításáh oz 
m egfelelő term észeti (term é-
szettudom ányi) ism eretek  k el-
lene k , m elye k et az is k olák -
ban szerezh etnének  m eg (k on-
centráltan). Ám  az utóbbi 
éve k ben a term észettudom á-
nyi tárgyak  (négyéve s) óra-
szám a (pl. az általános  gim - 
názium ok ban) csak nem  a fe -
lére  csök k ent (fizik ából 10-
ről 6-ra), és  m ég az s em  tör-
tént m eg, h ogy az utolsó év-
ben legyen egy pl. „k örnye - 
zetünk ” nevet vis elő ös sze -
foglaló jellegű tárgy, m ely 
s egítene  utódaink  nyiladozó 
világlátását m egfelelő m e -
derbe terelni. Netán egy éret-
tségivel m egerős ítve .
M a m ég nem  így van, de  a 
rem ény h al m eg utoljára! 
(m ondják ) Valóban?!



–  M ilye n s ik e re k e t m ond-
h at m agáénak  idén a H ava-
s i Judo Club?
–  A 2004 óta ak tívan m ű-

k ödő egye sületünk  idén is  
szép eredm énye k et ért el. 
Bartus  Ge rgő a s e rdülő di-
ák olim pia országos  döntőjé-
ben a dobogó h arm adik  
fok ára állh atott. A junior k a-
tegóriában Pim pe r Be nce  és  
Z olle r Dávid egyaránt a h e -
tedik  h elyet szerezték  m eg 
az országos  döntőben, m íg 
az ifik nél Dávid ezüstérm e s  
lett. A diák olim pia m egye i 
döntő aranyérm e s e  Bartus  
Gergő és  M elinda, Morvai 
Kris ztián és  Z olle r Péte r let-
te k . A dobogó m ásodik  fok á-
ra pedig Boldizsár Rajm und 
állh atott. M eg k ell m ég em -
líteni Fark as  Bálint és  Illés  
Tih am ér nevét, ak ik  szintén 
nagyszerű s ik e re k et érte k  el.
–  M e nnyire  ve s zélye s  e z 

a sportág?
–  A dzsúdó k iforrott 

rendszer, letisztult sportág. 
A felm érés e k  k im utatják , 
h ogy az is k olai bales ete k  
h etven százalék a abból szár-
m azik , h ogy a gyere k e k  
nem  tudják  m egfelelően k o-
ordinálni a m ozgásuk at. 
Ezért is  tartjuk  óriás i érték -
ne k , h ogy az e sés e k  elsajátí-
tása után ez a fajta bales et- 
veszély m inim álisra csök k en, 
k ialak ul egy olyan m ozgás -
k ultúrájuk , m ellyel az is k o-

Az Atlétik ai Diák olim -
pia ügye s ségi és  váltó csa-
patbajnok ságára a m egye i 
döntő eredm énye i alapján 3 
szám ban is  m egh ívták  a Rad-
nóti M ik lós  Általános  Is k o-
la csapatát.
A legnagyobb s ik e rt a 
10x200 m -e s  váltóban érték  
el: országos  bajnok ok  lette k  
4:34-e s , az országos  csúcs -
h oz k özeli idővel. Ebben a 
váltóban 5 fiú és  5 lány sze -
repel.
Képünk ön:
Fiúk : Sch w ále m  Attila, Bó-
k a Be nde gúz, Kötél Be nde -
gúz, Bak onyi Ch ristoph e r, So-
m os i Kornél.
Lányok : Korcsog Fanni, Var-
ró Anna, Szabó Fride rik a, 
Ste ie rle in H anna, H e rcze g 
Cs illa.
Tanárok : Gálfiné Szabó Ildi-

H úsz is k ola több m int 
500 vers enyzője k üzdött a 
h elyezés e k ért. A vers enyen 
m ég részt vett Veszprém  k ét 
te stvérvárosának  csapata is . 
Nyitráról egy te stnevelés  ta-
gozatos  gim názium  és  Sep-
s iszentgyörgyről egy is k olai 
csapat. A balatonfüredi Eöt-
vös  is k ola h agyom ányosan 
jól szerepelt és  rem e k  k üz-
delem ben a 2. h elyet szerez-

Sok szor k orh oljuk  fiatal-
jaink at, h ogy többet foglal-
k oznak  az internettel, m int 
k ellene, ám  úgy tűnik , ak ad-
nak  olyan h elyzete k , am ik or 
a gyere k e k  k e rülne k  k i h osz-
szabb-rövidebb vitáink ból 
győzte s k ént. Valah ogy így 
le h etett ez Forgács  M árk k al 
is , ak i addig bújta a netet, 
m íg egy nyerem ényjáték ra 
nem  lelt. Ezúttal fair volt a 
k iírás , s  egy idő elteltével a 
BFC U13-as (utánpótlás) csa-
pata érte s ítést k apott az 
egyik  m egye szék h elyi üzlet-
től, h ogy m e h et az egész 
csapat, m ert bizony nadrá-
got, m ezt, lábszárvédőt nyer-
te k  valam ennyien.
A szülők  és  Ste ie rle in Ist-
ván edző k is ebb autók ara-
vánnal érk ezte k  Veszprém - 
be , ah ol a Tak k o üzletveze -

lai „vadabb” stílust k oordi- 
nálni tudják .
–  M ilye n célok at tarta-

nak  k öve te ndőne k  az ok ta-
tásban?
–  M indene k előtt az ag-

re s szivitás levezetését k üzdő-
feladatok k al. Fontosnak  tar-
tom  a sportszerű te st-te st el-
leni k üzdelem  m egism eré- 
s ét, valam int a győzelm e k  
és  k udarcok  elvis elését. A 
dzsúdó fejleszti az önvédel-
m i k észséget, valam int m eg-
alapozza egy nem  tám adó 
jellegű önvédelm et is . Ta-
pasztalatból állítom , h ogy a 
cs elgáncs  az önuralm at és  
az ak araterőt is  fejleszti.
–  A fe ltéte le k  m e nnyire  

adottak  az e re dm énye s  s ze -
re plés h e z?
–  Lenne m it fejleszteni 

ezen a téren, h iszen tám oga-
tónk  szinte  s em m i s incs . A 
Radnóti és  az Eötvös is k o-
lák tól k apunk  tám ogatáso-
k at. Évek  óta az utóbbi in- 
tézm ényben k észülünk  fel, 
de  szerencsére  nem  em elik  
m eg olyan nagym érték ben a 
bérleti díjak at, így m ég azt 
k i tudjuk  gazdálk odni. A Rad-
nóti is k olából pedig nagyon 
sok  gyere k  jár fel Pe stre  k e -
retedzésre , azaz k észülh et-
ne k  a m agyar válogatottal. 
Ne k ik  az is k ola vezetői le h e -
tőséget biztos ítanak  e rre , 
ak ár úgy is , h ogy néh ány órá-
ról igazoltan h iányoznak .
–  Azok  s zám ára, ak ik  

e lőtt m ég ne m  annyira is -
m e rt a dzsúdó, k ére m  né-
h ány m ondatban m utas sa be !
–  Ah h oz, h ogy a dzsúdó 

m ai form ájáig eljus son, és  
önálló, nevelés i, önvédelm i 
célok ra alk alm as testnevelési 
rendszerré, sajátos  te stgya-
k orlás sá váljon, nagy utat 
k ellett m egtennie . K ialak u-
lása az ős i jiu-jitsu-ból dr. Ji-
goro Kanonak  k öszönh ető, 
ak i rendk ívül m ódon érde k -
lődött a h arci m űvészete k  
iránt. Az ifjú Kano több m e s -
ter k eze  alatt nagym érték -
ben m élyült el az ak k ori 
idők  legh íre s ebb is k oláinak  
a tech nik áiban. A tech nik á-
k at tovább cs iszolta, tök éle -
te s ítette , rendszerbe  foglalta 
és  m egalk otta saját is k olá-

ját, am it dzsúdónak  nevezett 
el. Esésrendszeréne k  k idol- 
gozásával a dobások  sérülés -
ve szélye a m inim álisra csök -
k ent. Az elm últ 125 év alatt 
a sportág Kano profe s szor 
által nem  rem élt tem póban 
m egh ódította a világot. A ja-
pán is k olai te stnevelés  k öte -
lező tananyaga lett, 19 64 
óta pedig olim piai sportág. 
Célja, h ogy a szabály adta 
leh etősége k  s egítségével az 
ellenfél dobása, le szorítása 
fojtása vagy k arjának  fe szí-
tés e  a győzelem  érde k ében 
történjék . A „ju” szócs k a je -
lentése : „term észete sne k  len-
ni, és szerűen vis elk edni”. A 
„do” szó viszont tök éles ített 
m ódszert, szellem i utat je -
lent. Azaz a dzsúdó nem  
csupán fizik ai m űvészet, h a-
nem  k ülönös  gondot fordít a 
szellem  cs iszolására, az er-
k ölcs i k ultúra fejlesztésére . 
A rituálé, a fegyelem , a k on-
centráció és  a sportszerűség 
a m egh atározó. Igazi sport-
em bere k  vetélk ednek  itt egy- 
m ás sal, ak ik  k itartásuk nak  
és  m unk abírásuk nak  k öszön-
h etik  s ik e re ik et, e rős  fizik u-
m uk at, és  azt a k épe s sé- 
gük et, h ogy uralk odni tud-
nak  a te stük ön. A dzsúdó a 
te st-te st elleni k üzdelem ne k  
sajátos  form ája, és  nagyon 
is  m egfelel a m ai k or k öve -
telm énye ine k . A k abátból, 
nadrágból és  az övből álló 
jellegzete s  öltözék  tulajdon-
k éppen a m indennapi ruh á-
zat sportszerű változata, ter- 
m észete s en a h agyom ányos  
japán öltözék  szim bólum a is . 
Célszerűsége  nem csak  ab-
ban rejlik , h ogy biztos ítja a 
változatos  fogásle h etőséget, 
h anem  h ogy a h igiéniai k ö-
vetelm énye k ne k  is  m egfe -
lel. Fogás - és  dobásanyaga 
az ösztönös  em beri véde k e -
zés re , illetve a védelem ből 
indított tám adásra épül. A 
dobások , fogások  alk alm a-
zására m ozgás , illetve k üz-
delem  k özben adódik . Neh e - 
zíti a dobás  vagy fogás  vég-
re h ajtását az is , h ogy m ind-
ezt az ellenfél ellenállása, 
sőt tám adás i szándék a k öze -
pette  k ell k ik ényszeríteni.

k ó, Ste ie rle in István.
(A k ét h ete  m egye i döntőt 
nyert váltóban futott m ég 
Kősze gi Laura és  Popa So-
rin, valam int Ste ie rle inné Vi-
niczai M árta tanítványai is  
szerepelte k .)

A fiú távolugró csapatot 
ugyanez az 5 fiú alk otta. A 
m egye i döntő m egnyerés e  
után az országos  döntőn 508 
cm -e s  átlagot elérve ötödik  
h elyen végezte k .

te  m eg az is k olák  k özötti 
pontvers enyben. 
4 x 100 m  váltó:
9 3-as  leány: I. h ely 
(Kovács  Fanni, Soltész Pe tra, 
Fe rdinánd M ónik a, Cs ida 
Fanni)
9 3-as  fiú: II. h ely
(Ném e th  Barnabás , K is s  Do-
m inik , Fodor M ilán, Czunam  
Bálint)
9 4-e s  leány: II h ely
(Fodor Lídia, Nagy Tam ara, 
Tóth  Fruzs ina, Barcza Liza)
9 5-ös  leány: I. h ely
(Lánczk y Ram óna, Soltész 
Cs e nge , Pus k ás  Barbara, 
Be nde  Brigitta)

100 m  sík futás:
9 3-as  fiú: Czunam  Bálint I. 
h ely
9 3-as  leány: Csida Fanni IV. 
h ely
Távolugrás:
9 3-as  leány: Csida Fanni IV. 
h ely
9 5-ös  leány: Győri Ale xandra 
IV. h ely
Kislabda h ajítás:
9 5-ös  leány: Pus k ás  Barbara 
IV. h ely
Súlylök és:
9 6-os  fiú: Fark as  Le ve nte  IV. 
h ely
Felk észítő: Csák i László te st-
nevelő tanár

tő-h elyette s e , Csábrády Sza-
bina adta át az érték e s  fel- 
szerelést a boldog fiúk nak , 
ak ik  –  m it s em  törődve h ol-
m i etik ettel –  azon nyom -
ban át is  öltözte k , nem  k is  
csodálk ozására a többi vá-

sárlónak .
Az pedig m ár csak  h ab a tor-
tán, h a a lapunk ban m egjele -
nő fotóval ism ét nyerne k . 
Úgy legyen, de  a pályán is !

Kép és  s zöve g: Z atk alik



Folyam atosan szállingóz-
tak  az edzésre  a füredi ök öl-
vívók , h ogy újabb „próba- 
tételne k ” tegyék  k i m aguk at 
az új h elyen. Fark as  Györ-
gyöt m ár nem csak  edzők ént, 
h anem  újdonsült elnök k ént 
is  k érdeztük .
A k öltözésne k  egyértelm ű-
en csak  egy ok a volt, ez pe -
dig a „piszk os” anyagiak . A 
Lóczy Lajos  Gim názium  tor-
nacsarnok ában k eve s ebbet 
k ell fizetnünk , m int Ará-
cson, és  az s em  m ellék e s , 
h ogy ez a k özpontban van, 
így többen látogatják  az 
edzés e ink et –  m ondta a tré-
ner, m ik özben a csapat tag-
jai lelk e s en m elegítette k .
Jelen pillanatban 15-19 -en 
járnak  bok szolni, m íg ez a 
„széch ényis -érában” a felét 
s em  érte  el. A tornák on való 

A Balaton-Party Kerék pá-
ros  Egye sület és  az Arácsért 
Alapítvány idén m ár m áso- 
dik  alk alom m al rendezte m eg 
szeptem ber 29 -én az ingye - 
ne s  nevezésű balatonarács i 
Tour de Arács elnevezésű k e -
rék páros  k örvers enyt.
A vers enyre  az ország távo- 
labbi szeglete iből is  érk ez- 
te k  vers enyzők , így Sopron- 
tól Budape stig több k e rék pá-
ros csapat is k épviseltette m a-
gát.
A gyönyörű, napsütés e s  
időben rendk ívül jó h angu-
latban vágtak  ne k i a vers eny-
zők  az 1600 m étere s  k örpá- 
lyának . A pályát több nagy 
em elk edő, vis szafordító és  
h ajtűk anyar is  ne h ezítette , 
így nagyon látványos, pörgős 
vers enyt láth attak  a vers eny-
re  –  nem  k is  szám ban –  k ilá-

O k tóber 21-én rendezték  
a II. Acro Dance Kupa Nyu-
gat-m agyarországi Ak robati-
k us  Rock  and Roll Bajnok - 
s ágot a Szabadidő és  Konfe -
rencia Központban, am elyre  
6 sporttánc egye sület érk e -
zett a régióból. A bajnok ság 
5 k ategóriában zajlott. Több 
m int 250 táncos  vers enyzett 
a bajnok i cím e k ért és  a rang-
lista pontok  gyűjtéséért.
A rendezvény ünnepélyes be -
vonulás sal k ezdődött, m ajd 
dr. Bók a István polgárm e s -
ter, a bajnok ság fővédnök e  
nyitotta m eg az egész napos  
táncbajnok ságot. A h azai pá-
lyán népe s  szurk olótábor 
biztatására az Acro Dance 
S. E. vers enyzői k im agasló-

Bár szurk olóink  nagy 
öröm ére  m ár többször m eg-
csodálh attuk  csarnok unk ban 
az M KB Veszprém  gárdáját, 
azonban m égis  ok tóber 20-
ig k ellett arra várnunk , h ogy 
Balatoni KC ellenfélk ént k ö-
szönth e s s e  a veszprém i sztár-
csapatot. A szépszám ú szurk o-
lós ereg a k orábbi h agyom á-
nyok nak  m egfelelően barát-
sággal fogadta m ás ik  k ed- 
vencét. 
A m érk őzés  előtt m ár h ete k -
k el nagy volt az érde k lődés , 

an jó eredm énye k et érte k  el 
szinte  m inden form ációs  k a-
tegóriában.
Ch ildren k isform áció első 
h elyezettje i a Cs inik : H ock  
Z sófia, Fe je s  Fanni, Poe zja-
lova Alona, Ste ie rle in Éda 
Dzs e nife r, Végh e lyi Biank a, 
Végi Vane s s za.
Ch ildren nagyform áció első 
h elyezettje i a Táncoló Tal-
pak : Boór Be ttina, H ock  
Z sófia, Jak ab Pris zcilla, Ki-
rály Kam illa, László Luca, 
Lörincz Lídia, M óró R e be -
k a, Nagy Ale xandra, Poe zja-
lova Alona, Sch albe rt Esz- 
te r, Sch m idt Klaudia, Végi 
Vane s s za.
Felnőtt k isform áció m áso-
dik  h elyezett: Fever: Ágos -

ton Anna, Be ne de k  Dóra, 
K is s  Szim óna, M adár Esz-
te r, Tósok i Fanni, W rh ovina 
Dóra.
Délután az Acro Dance SE 
utánpótlás  táncosai vers e -
nyezte k .
A bajnok ságok  rendezésé-
h ez nélk ülözh etetlen volt az 
a pártfogó s egítség, am it a 
tanítványok  szüleitől, h elyi 
vállalk ozások tól k aptak . Ez-
úton is  szeretnénk  k öszöne -
tet m ondani.
A Nyugat-m agyarországi Ak -
robatik us  Rock  and Roll Baj-
nok ság színvonalas vers enyt 
jelentett a résztvevők ne k  és  
a k özönségne k  egyaránt.  

enne k  m egfelelően telth áz 
előtt, rem e k  h angulatú m ér-
k őzés en láth attuk  vendégül 
a 15-szörös  m agyar bajnok , 
17-szere s  M agyar Kupa-
győzte s , KEK győzte s , BL 
és  KEK döntős gárdát. 
Velk y M ih ály tanítványai a 
szok ottnál több h ibával, h e -
lyenk ént k apk odóan és  ide -
ge s en játszottak , m elyet a 
Veszprém  tapasztalt, rutinos  
k las szisai k önyörtelenül k i-
h asználtak . A m ásodik  fél-
időben m ár k om olyabb erő- 

bedobásra k ényszerült az el-
lenfél, s  ez m indenk éppen 
biztató leh et a jövőre nézve. 
Bár a BKC lelk e s edését di-
cséret illeti, végül a M ocsai-
legények  m egérdem elt, 35:18 
arányú, m agabiztos  győzel-
m et arattak . Rem éljük , h ogy 
h asonlóan m agas h őfok ú, fel-
fok ozott h angulatú m érk őzé-
s e k  s egítene k  a füredie k ne k  
h ozzáedződni az NB I iram á-
h oz.
A további program  része -
k ént a BKC ok tóber 31-én 

Kisbérre  utazik  M agyar Ku-
pa m érk őzésre , m ajd folyta-
tódnak  az NB I k üzdelm e i. 
2007. novem ber 3-án Gyön-
gyösön, m ajd novem ber 10-
én Győrben lép pályára. Ezt 
k övetően novem ber 14-én 
h azai pályán fogadjuk  a Du-
naferr SE-t, m ajd m ég e  h ó-
nap 25-én az Erste -Bék és i 
FKC-t. 
Szurk oljunk  együtt a BKC 
együtte séne k !

togató nézők .
A vers enyzést a gyerm e k e k  
k ezdték , ők et k övették  a pro- 
fik . Ebben a vers enyben Spe -
cziár Vik tor, Arany Gábor, 
H as e nfratz Péte r végig ve - 
zette k , m íg az ők et k övető 
bolyt a veszprém i Ve ingart-
ne r Balázs vezette. Ebben a 
k ategóriában az m egerőltető 
tem pó m iatt többen a ver- 
s eny feladására k ényszerül-
te k .
A h azai női elit győzte s , 
H orváth  Ágne s  az elvártak  
szerint profin telje s ítette  a 
távot.
A h obbivers enyzők  a pro-
fik h oz h asonló lendülettel 
vágtak  ne k i a vers enyne k , 
m elyet a k eve s ebb k örszám  
m iatt végig tartani is  tudtak . 
A vers enyt a balatonfüredi 
Be rgm ann Ernő nyerte . Az 

eredm ényh irdetés k or a győz-
te s e k  érm et, üvegs erleget, 
pénzdíjat k aptak  jutalm ul, 
valam int a réte s  parti k e re -
te in belül ajándék  réte st k ós -
tolh attak .
Rem élh etőleg a szervezők  
letették  az alapjait egy érde -
k e s , egyedi vers enyne k , am i 
évről évre több em ber vonz 
m ajd Arácsra!
Eredm énye k :
Elit férfi: 1. Specziár Vik -
tor, 2. Arany Gábor, 3. H a-
s enfratz Péter.
Elit női: 1. H orváth  Ágne s , 
2. Pulsfort Diána, 3. H us zár 
Judit. 
H obbi férfi: 1. Bergm ann 
Ernő, 2. M e szte r Ádám , 3. 
Som ogyi M árk .
H obbi női: 1. Kálm ánch e y 
Lászlóné.

részvétel csupán pénz k érdé-
s e . H am arosan a fővárosba 
utazik  néh ány sportoló, h ogy 
ne  csak  edzés -, h anem  m ér-
k őzésrutinja is  legyen. Az 
elm últ h ónapok ban egyéb-
k ént s em m ilyen bok szgálán 
nem  vette k  részt a füredie k , 
pedig Fark as  György szerint 
nagyon sok  te h etsége s  fiatal 
van.
Bár nem rég k öltözte k  át Ba-
latonarácsról, de  ism ét felve-
szik  a bok szk e sztyűn k ívül 
azt a bizonyos  „vándorta-
risznyát” is , és  m eg s em  áll-
nak  a m űvelődés i k özpon- 
tig, ah ol k is ebb terem ben 
ugyan, de  k öltségtak arék o-
sabban tudnak  ök lözni. Az 
edzőt csupán az m otiválja, 
h ogy fok ozatosan fejlődne k  
a bok szolók , m indenben le -
h et rájuk  szám ítani. A h eti 
h árom  edzés lényegében elég 
lenne, de  a k örülm énye k en 
azért lenne m ég m it javíta-
ni. Kevés  a k e sztyű, a 
bok szzsák , és  a m egfelelő 
öltözék , így ne h éz ösztök él-
ni bárk it is  arra, h ogy spor-

toljon. 
Fark as  György elm ondása 
szerint a k ézilabda és  a lab-
darúgás  lényege s ebben ve -
szélye s ebb sportág, m int az 
ök ölvívás . Az em ber itt m ár 
felk észülten várja a le h etsé-
ge s  tám adást, ütést, m elyet 
–  h a jól odafigyel –  „k öny-
nyedén” leh et h árítani. Papp 
László m ondását idézi, m i-
szerint „k esztyűs k ézzel” bán-
nak  egym ás sal. 
Különös k éppen nem  válto-
zott m eg a Fark as  György 
h atás k öre  azáltal, h ogy el-
nök  is  lett, h iszen társa, Al-
m ás i Péte r nagyon sok  m in- 
dent levesz a válláról, így 
ténylege s en csak  a szak m ai 
m unk ával k ell törődnie . A 
társ elnök  elm ondása szerint 
h a éve s  szinten egym illió fo-
rint állna rendelk ezésük re , 
ak k or nagyon sok  s ik e rél-
m ényt szerezh etnéne k  a fü-
redie k ne k , h iszen annak  ide - 
jén a bok sz nívós  sportág 
volt a Balaton partján.

Tis ztelt Olvasóink !

M egk ös zönve eddigi írásak at, e zután is  várju k  k özérde k ű 
inform ációik at lapzártánk ig, m inden h ó 20-ig.

A Balatonfüredi Naplóba s zánt írásaik at
k özvetlenül is  eljuttath atják  a s ze rk e s ztőségh e z,

a bfn@ furedtv.h u e -m ail cím en is .






